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NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 

 
Viešosios įstaigos Respublikinės Šiaulių ligoninės dalininkui 

Išvada dėl finansinių ataskaitų audito 

Nuomonė  

Mes atlikome viešosios įstaigos Respublikinės Šiaulių ligoninės (toliau – Įstaiga) finansinių ataskaitų, kurias sudaro 2025 m. 

gruodžio 31 d. finansinės būklės ataskaita ir tą dieną pasibaigusių metų veiklos rezultatų ataskaita, pinigų srautų ataskaita, 

grynojo turto pokyčių ataskaita, aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos metodų santrauką, auditą.  

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai pateikia Įstaigos 2025 m. gruodžio 31 

d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos rezultatus ir pinigų srautus pagal viešojo sektoriaus 

apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus. 

Pagrindas nuomonei pareikšti 

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos standartus išsamiai 

apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo 

Įmonės pagal Tarptautinių apskaitos specialistų etikos standartų valdybos išleistą Tarptautinį apskaitos profesionalų etikos 

kodeksą (įskaitant tarptautinius nepriklausomumo standartus) (toliau – TASESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos finansinių 

ataskaitų audito ir kitų užtikrinimo paslaugų įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. Mes taip pat 

laikomės kitų etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikrinimo paslaugų 

įstatymu ir TASESV kodeksu. Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų nuomonei 

pagrįsti. 

Kiti dalykai 

Įstaigos 2024 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių metų finansinių ataskaitų auditą atliko kitas auditorius, kuris 2025 m. kovo mėn. 

5 d. apie tas ataskaitas pateikė besąlyginę nuomonę. 

Kita informacija  

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Įstaigos veiklos ataskaitoje, tačiau ji neapima finansinių ataskaitų ir mūsų 

auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos informacijos pateikimą. 

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios formos užtikrinimo išvados 

apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau. 

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir apsvarstyti, ar yra reikšmingų 

neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba mūsų žinioms, pagrįstoms atliktu auditu, ir ar ji yra kitaip 

reikšmingai iškraipyta. Jeigu remdamiesi atliktu darbu pastebime reikšmingą kitos informacijos iškraipymą, mes turime 

atskleisti šį faktą. Šios mūsų išvados datai Įstaigos vadovybė neparengė ir mums nepateikė veiklos ataskaitos. 

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas  

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal viešojo sektoriaus apskaitos ir 

finansinės atskaitomybės standartus, ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms ataskaitoms 

parengti be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos.  

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Įstaigos gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei būtina) dalykus, 

susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus tuos atvejus, kai vadovybė ketina 

likviduoti Įstaigą ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų, tik taip pasielgti. 

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Įstaigos finansinių ataskaitų rengimo procesą. 
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Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra reikšmingai iškraipytos dėl 

apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto 

lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, kuris atliekamas 

pagal TAS. Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad 

atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems remiantis finansinėmis 

ataskaitomis.  

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės profesinio skepticizmo principo. 

Mes taip pat:  

• Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų riziką, suplanavome ir 

atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome pakankamų tinkamų audito įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. 

Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei reikšmingo iškraipymo dėl klaidų neaptikimo 

rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis praleidimas, klaidingas aiškinimas arba vidaus kontrolių 

nepaisymas. 

• Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis aplinkybėmis tinkamas audito 

procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Įstaigos vidaus kontrolės veiksmingumą.  

• Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su jais susijusių 

atskleidimų pagrįstumą.  

• Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, remiantis surinktais įrodymais, 

egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio gali kilti reikšmingų abejonių dėl 

Įstaigos gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad toks reikšmingas neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus 

išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių atskleidimų 

nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito įrodymais, kuriuos surinkome iki 

auditoriaus išvados datos. Tačiau, būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad Įstaiga negalės toliau tęsti savo veiklos. 

• Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar finansinėse 

ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo pateikimo koncepciją. 

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir atlikimo laiką bei 

reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos nustatėme audito metu. 

 

 

Vilnius, 2026 m. kovo mėn. 6 d. 

 

UAB Apskaitos ir mokesčių konsultacijos 

Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001522 

 

        Atsakingas auditorius   

        Dainius Vaičekonis ______________ 

        Auditoriaus pažymėjimo Nr. 310 
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AUDITO ATASKAITA 

I. ĮŽANGINĖ DALIS 

Mes atlikome viešosios įstaigos Respublikinės Šiaulių ligoninės (toliau – Įstaiga) 2025 m. gruodžio 31 d. 

metinių finansinių ataskaitų rinkinio, parengto pagal Lietuvos Respublikoje galiojančius teisės aktus, 

reglamentuojančius buhalterinę apskaitą ir metinių finansinių ataskaitų rinkinio sudarymą bei Viešojo sektoriaus 

apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus (toliau – VSAFAS), auditą. Už šį metinių finansinių ataskaitų 

rinkinį yra atsakinga Įstaigos vadovybė. Mūsų pareiga, remiantis atliktu auditu, pareikšti savo nuomonę apie šį 

metinių finansinių ataskaitų rinkinį. 

Audito ataskaitoje yra pateikti tik tie reikšmingi dalykai, kuriuos pastebėjome audito metu, ir aptariami audito 

metu nustatyti Įstaigos valdymui ar priežiūrai svarbūs dalykai. Planuojant ir atliekant metinių finansinių ataskaitų 

rinkinio auditą nėra siekiama nustatyti visus Įstaigos valdymui ar priežiūrai svarbius dalykus, todėl audito metu 

paprastai nenustatomi visi tokie dalykai.  

Ši audito ataskaita skiriama išskirtinai Įstaigos dalininkui bei Įstaigos vadovybei ir negali būti naudojama 

kitiems tikslams. Ši ataskaita negali būti pateikta jokiai trečiai šaliai be išankstinio  rašytinio UAB „Apskaitos ir 

mokesčių konsultacijos“ sutikimo, išskyrus Lietuvos Respublikos įstatymuose numatytus privalomus audito 

ataskaitos pateikimo atvejus. 

II. AUDITO APIMTIS 

Įstaigos finansiniai metai yra kalendoriniai metai. 2025 metų finansinių ataskaitų rinkinys apima laikotarpį 

nuo 2025 m. sausio 1 d. iki 2025 m. gruodžio 31 d. imtinai. Metinių finansinių ataskaitų rinkinyje pateikiami 2-jų 

2024 ir 2025 metų lyginamieji duomenys. Įstaigos metinių finansinių ataskaitų rinkinį sudaro: 

• finansinės būklės ataskaita,  

• veiklos rezultatų ataskaita,  

• grynojo turto pokyčių ataskaita,  

• pinigų srautų ataskaita, 

• aiškinamasis raštas.  

Auditą atlikome vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikrinimo 

paslaugų įstatymu, tarptautiniais audito standartais, kitais tikrinamuoju laikotarpiu galiojusiais Lietuvos 
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Respublikos teisės aktais, audito įmonės praktika ir auditoriaus profesinėmis žiniomis bei auditoriaus savarankiškai 

pasirinktomis audito procedūromis.  

III. AUDITORIAUS IŠVADOS MODIFIKAVIMO PRIEŽASČIŲ APRAŠYMAS 

Remdamiesi mūsų atliktu auditu, 2026 m. kovo mėn. 6 d. auditoriaus išvadoje mes pateikėme belyginę 

auditoriaus išvadą apie Įstaigos 2025 metų finansinių ataskaitų rinkinį.  

IV. METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS IR PASIŪLYMAI JO TOBULINIMUI 

Įstaigos 2025 metų finansinių ataskaitų rinkinys parengtas vadovaujantis Viešojo sektoriaus atskaitomybės 

įstatymu, VSAFAS ir bendraisiais apskaitos principais, darant prielaidą, kad veikla bus paremta veiklos tęstinumo 

principu. 

Apskaita tvarkoma ir finansinės ataskaitos sudaromos laikantis Įstaigos pasirinktos apskaitos politikos. 

Reikšmingų neatitikimų tarp Įstaigos taikomos apskaitos politikos ir finansinių ataskaitų sudarymo tvarkos pagal 

VSAFAS reikalavimus, audito atlikimo metu nepastebėjome. 

V. ĮMONĖS VEIKLOS ATASKAITOS ATITIKIMO METINĖMS FINANSINĖMS ATASKAITOMS 

ĮVERTINIMAS 

Mes neatlikome Įstaigos 2025 metų veiklos ataskaitos patikrinimo, nes  mūsų išvados datai Įstaigos vadovybė 

neparengė ir mums nepateikė veiklos ataskaitos. 

VI. VIDAUS KONTROLĖ 

Už vidaus kontrolės sistemos efektyvumą, klaidų ir apgaulės išaiškinimą atsakinga Įstaigos vadovybė. 

Vadovybės gebėjimas tinkamai organizuoti Įstaigos veiklą, sukurti vidaus kontrolės sistemą, padėti užtikrinti jos 

efektyvumą, mažina riziką dėl galimų klaidų. 

Vertindami Įstaigos kontrolės rizikos veiksnius atlikome reikalingas vidaus kontrolės vertinimo procedūras 

tam, kad galėtume spręsti, ar veikianti sistema sudaro pakankamą pagrindą tinkamai tvarkyti apskaitą ir finansinėms 

ataskaitoms parengti. 

Audito atlikimo metu nenustatėme reikšmingos rizikos ir neapibrėžtumų, kurie galėtų daryti poveikį 

metinėms finansinėms ataskaitoms. 

VII. PASTEBĖJIMAI DĖL SPECIFINIŲ REIKALAVIMŲ, NUMATYTŲ ATSKIRUOSE TEISĖS 

AKTUOSE, LAIKYMOSI 

Įstaigai specifinių reikalavimų, nustatytų atskiruose teisės aktuose nėra.  
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VIII. KITI ĮSTAIGOS VALDYMUI SVARBŪS DALYKAI 

Kitų Įstaigos valdymui svarbių dalykų audito metu nepastebėjome. 

IX. KITI AUDITO SUTARTYJE NUMATYTI DALYKAI 

Kitų audito sutartyje numatytų dalykų nėra. 

 

 

 

UAB „Apskaitos ir mokesčių konsultacijos“ (Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001522) 

Auditorius Dainius Vaičekonis (Auditoriaus pažymėjimo Nr. 310) 

 

2026 m. kovo mėn. 6 d. 

Antakalnio g. 48A-206,  

LT-10304 Vilnius 
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2-ojo VSAFAS „Finansinės būklės ataskaita“
2 priedas

(Žemesniojo lygio viešojo sektoriaus subjektų, išskyrus mokesčių fondus ir išteklių fondus, finansinės būklės ataskaitos forma)

Viešoji įstaiga Respublikinė Šiaulių ligoninė

Kodas 245386220. Adreasas:  V. Kudirkos g. 99, LT-76231, Šiauliai

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS 

_____________________Nr. _____
(data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais 

Eil. Nr. Straipsniai

A. ILGALAIKIS TURTAS     65.683.991,43          52.403.690,08     
I. Nematerialusis turtas 1          360.388,81               204.925,13     
I.1 Plėtros darbai
I.2 Programinė įranga ir jos licencijos          359.377,45               200.794,37     
I.3 Kitas nematerialusis turtas              1.011,36                   4.130,76     
I.4 Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai
I.5 Prestižas
II. Ilgalaikis materialusis turtas 2     65.315.388,30          52.190.023,11     
II.1 Žemė
II.2 Pastatai     33.699.481,37          36.541.131,70     
II.3 Infrastruktūros statiniai          334.432,50               348.195,42     
II.4 Kiti statiniai          178.012,81               146.198,73     
II.5 Mašinos ir įrenginiai       9.954.282,79          10.183.085,50     
II.6 Transporto priemonės          193.159,65               228.197,95     
II.7 Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialus turtas          947.431,91               892.000,81     
II.8 Kultūros ir kitos vertybės       3.536.000,00               497.000,00     
II.9 Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai     16.472.587,27            3.354.213,00     
III. Ilgalaikis finansinis turtas 3              8.214,32                   8.741,84     
IV. Mineraliniai ištekliai
V. Kitas ilgalaikis turtas
B. BIOLOGINIS TURTAS
C. TRUMPALAIKIS TURTAS     22.713.663,45          28.164.862,95     
I. Atsargos 4       3.331.454,62            3.634.400,48     
I.1 Strateginės ir neliečiamosios atsargos
I.2 Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius       3.331.454,62            3.634.400,48     
I.3 Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys
I.4 Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)
I.5 Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti
II. Išankstiniai apmokėjimai 5 173.595,14 193.836,83 
III. 6       9.030.194,74          10.629.094,66     
III.1 Gautinos trumpalaikės finansinės sumos
 III.2 Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos
 III.3 Gautinos finansavimo sumos                      -              2.104.819,83     

 III.4       8.416.165,57            7.923.814,37     

 III.5 Sukauptos gautinos sumos          555.823,70               566.873,16     
 III.6 Kitos gautinos sumos            58.205,47                 33.587,30     
IV. Trumpalaikės investicijos        3.000.000,00     
V. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 7     10.178.418,95          10.707.530,98     

IŠ VISO TURTO:     88.397.654,88          80.568.553,03     

D. FINANSAVIMO SUMOS 8     58.168.566,22          50.002.390,37     

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio finansinės būklės ataskaitą (konsoliduotąją finansinės būklės ataskaitą), kodas, adresas)

Pastabos 
Nr. 

Paskutinė 
ataskaitinio 

laikotarpio diena 
2025-12-31

Paskutinė 
ataskaitinio 

laikotarpio diena 
2024-12-31

Per vienus metus gautinos sumos

Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, 
paslaugas



Eil. Nr. Straipsniai
Pastabos 

Nr. 

Paskutinė 
ataskaitinio 

laikotarpio diena 
2025-12-31

Paskutinė 
ataskaitinio 

laikotarpio diena 
2024-12-31

I. Iš valstybės biudžeto     29.498.078,50          28.045.479,59     

II. Iš savivaldybės biudžeto              5.150,20                   6.733,47     

III. Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų     27.531.738,96          20.519.783,21     

IV. Iš kitų šaltinių       1.133.598,56            1.430.394,10     
E. ĮSIPAREIGOJIMAI     18.430.764,43          13.740.039,76     

I. Ilgalaikiai įsipareigojimai 9       1.332.871,72            1.106.468,62     

I.1 Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai
I.2 Ilgalaikiai atidėjiniai (pensijų kaupiniai)       1.332.871,72            1.106.468,62     
I.3 Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai
II. Trumpalaikiai įsipareigojimai 10     17.097.892,71          12.633.571,14     
II.1 Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai                      -                     1.749,89     
II.2 Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis
II.3 Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai
II.4 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
II.5 Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą
II.6 Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus                      -                             -       

 II.6.1 Grąžintinos finansavimo sumos
 II.6.2 Kitos mokėtinos sumos biudžetui
 II.7 Mokėtinos socialinės išmokos
 II.8 Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos
II.9 Tiekėjams mokėtinos sumos       3.784.761,40               707.954,99     
II.10 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai       6.597.462,63            6.169.934,98     
 II.11 Sukauptos mokėtinos sumos (atostogų kaupin.)       6.348.762,54            5.687.665,64     
II.12 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai          366.906,14                 66.265,64     

F. GRYNASIS TURTAS 11     11.798.324,23          16.826.122,90     
I. Dalininkų kapitalas          538.393,20               538.393,20     
II. Rezervai       1.328.003,01               497.000,00     
II.1 Tikrosios vertės rezervas       1.328.003,01               497.000,00     
II.2 Kiti rezervai
III. Nuosavybės metodo įtaka

IV. Sukauptas perviršis ar deficitas 9.931.928,02      15.790.729,70     

IV.1 Einamųjų metų perviršis ar deficitas -5.858.801,68 -2.061.334,87
IV.2 Ankstesnių metų perviršis ar deficitas     15.790.729,70          17.852.064,57     
G. MAŽUMOS DALIS

    88.397.654,88          80.568.553,03     

                     -       

Laoikinai vykdantis direktoriaus funkcijas Nerijus Rūkštelis

Apskaitos ir biudžeto skyriaus vedėja Rita Plungienė

Parengė Apskaitos ir biudžeto skyriaus vedėja Rita Plungienė

IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, 
GRYNOJO TURTO IR MAŽUMOS DALIES:



VšĮ Respublikinės Šiaulių ligoninės likvidumo rodikliai
2025-12-31

Bendrojo (einamojo) likvidumo koeficientas = (TT/TĮ) 1,33

TT
22.713.663,45

TĮ

Įstaigos trumpalaikių įsipareigojimų vertė (Eur) 17.097.892,71

Kritinio likvidumo koeficientas = (LTT/TĮ) 1,13

LTT

19.382.208,83

TĮ Įstaigos trumpalaikių įsipareigojimų vertė (Eur) 17.097.892,71

Absoliutaus likvidumo koeficientas = (TIN+P)/TĮ 0,60
TIN Įstaigos trumpalaikių investicijų vertė (Eur) 0,00
P Įstaigos pinigų ir pinigų ekvivalentų vertė (Eur) 10.178.418,95

TĮ Įstaigos trumpalaikių įsipareigojimų vertė (Eur) 17.097.892,71

                                                                                                                   18.430.764,43     0,18
                                                                                                                 101.593.841,97     

Rekomenduojama bendrojo (einamojo )likvidumo reikšmė nuo 1 iki 
2. Rodiklis turi būti ne < 1, mažesnė suma rodo galimas įstaigos 
finansines problemas, nepajėgumą iškart apmokėti skolų.    Didesnė 
nei 2 reikšmė gali rodyti, kad neefektyviai naudojamos atsargos bei 
neefektyviai valdomas kitas trumpalaikis turtas ir vykdomi 
įsipareigojimai. Palyginimui 2018-1 ketv.-1,05, 2 ketv.-0,98, 2018 
m.3 ketv.-0,98, 4 ketv-1,02. 2019 m.1 ketv.-1,09,  2 ketv.-1,11, 3 
ketv.-1,11, 4 ketv.-1,23.2020 m.-1 ketv.-1,27; 2ketv.-1,19, 3 
ketv.-1,33, 2020 m. 4 ketv-1,39;2021 m.-1 ketv.-1,27; 2 ketv.-1,34; 3 
ketv.-1,36; 4 ketv-1,60; 2022 m.1 ketv.-1,86; 2 ketv.-2,05; 3 
ketv.-2,09; 4 ketv.-2,5; 2023 m. 1 ketv.-2,62    2 ketv.- 3 ketv.-2,39; 
4 ketv-2,43; 2024 m. 1 ketv.-2,38; 2 ketv.-2,23; 3 ketv-2,0;  4 
ketv.-2,23; 2025 m.1 ketv.-1,93; 2 ketv.-1,74; 3 ketv.-1,43

Įstaigos trumpalaikio turto vertė (atsargos, išankstiniai mokėjimai, per vienerius 
metus gautinos sumos, trumpalaikės investicijos, pinigai ir pinigų ekvivalentai) 
(Eur)

Rekomenduojama koeficiento reikšmė nuo 0,8 iki 1,8. Koeficiento 
dydis parodo, kiek vienas trumpalaikių įsipareigojimų Eur dengiamas 
greitai realizuojamu ir likvidžiu trumpalaikiu turtu. Atsargos, kaip 
mažai likvidus turtas, nėra priskiriamos prie likvidaus turto. Mažesnė 
kaip 0,5 koeficiento reikšmė laikoma nepatenkinama, o reikšmė nuo 
1 iki 1,5 - gera. Palyginimui 2018-1 ketv.-0,84, 2018-2 ketv.-0,79, 
2018 m.3 ketv.-0,79, 4 ketv-0,84 . 2019 m.1 ketv.-0,90,  2 ketv.-0,88, 
3 ketv.-0,9, 4 ketv-1,03.2020m.-1 ketv.-1,02; 2ketv.-0,87, 3 
ketv.-0,94, 2020 m. 4 ketv.-1,03;2021 m.-1 ketv.-0,97, 2 ketv.-1,02; 
3 ketv-1,02; 4 ketv.-1,19, 2022 m. 1 ketv.-1,40; 2 ketv.-1,59; 3 
ketv.-1,65; 4-ketv.2,12; 2023 m. 1 ketv.-    2 ketv.- 3 ketv.-2,03; 4 
ketv-2,09; 2024 m. 1 ketv.-2,05; 2 ketv.-1,88; 3 ketv-1,68; .4 
ketv.-1,94; 2025 m.1 ketv.-1,67; 2 ketv.-1,51; 3 ketv.-1,20

Įstaigos likvidaus trumpalaikio turto vertė (išankstiniai mokėjimai, per vienerius 
metus gautinos sumos, trumpalaikės investicijos, pinigai ir pinigų ekvivalentai)
( Eur)

Rekomenduojama absoliutaus likvidumo koeficiento reikšmė - nuo 
0,5 iki 1,0. Palyginimui 2018m.-1 ketv.-0,31, 2 ketv-0,30, 3 
ketv.-0,30, 4 ketv.-0,33. 2019 m.1 ketv.-0,36, 2 ketv.-0,33, 3 
ketv.-0,32, 4 ketv.-0,32.2020m.-1 ketv.-0,47; 2 ketv.-0,37, 3 
ketv.-0,37;2020 m. 4 ketv-0,32;2021 m.-1 ketv.-0,41, 2 ketv.-0,39, 3 
ketv.- 0,38;4 ketv.-0,67; 2022 m. 1 ketv.-0,55; 2 ketv.-0,77; 3 
ketv.-0,92; 4 ketv.- 1,42; 2023 m. 1 ketv.-    2 ketv.- 3 ketv.-1,23; 4 
ketv-1,3; 2024 m. 1 ketv.-1,25; 2 ketv.-1,07; 3 ketv-0,99; 4 
ketv.-1,09; 2025 m.1 ketv.-0,61; 2 ketv.-0,79; 3 ketv.- 0,67

Jei kurio nors rodiklio duomenys 2 ketvirčius iš eilės yra mažesni arba didesni nei rekomenduojamas rodiklių intervalas - turi būti priimami atitinkami sprendimai dėl racionalaus ir 
efektyvaus piniginių lėšų valdymo.

Duomenys pateikti pagal 2012-03-23 Lietuvos apsaugos ministro įsakymą Nr. V-239 „Dėl Sveikatos apsaugos ministerijai pavaldžių asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikiančių 
viešųjų įstaigų laikinai laisvų lėšų laikymo ir panaudojimo rekomendacijų patvirtinimo“ 

Įsipareigojimų koeficientas=Įsipareigojimai( 6 kl.+5 kl.)/Sąnaudos 
(8 kl.)

siektina reikšmė , ne > 0,12.    2019 m.-0,17; 2020 m.- 0,16; 2021-0,13; 
2022-0,15; 2023-0,14; 2024m. -0,14;



3-iojo VSAFAS „Veiklos rezultatų ataskaita“
1 priedas

(Žemesniojo lygio viešojo sektoriaus subjektų, išskyrus mokesčių fondus ir išteklių fondus
(įskaitant socialinės apsaugos fondus), veiklos rezultatų ataskaitos forma)

Viešoji įstaiga Respublikinė Šiaulių ligoninė 
(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

Kodas 245386220. Adresas:  V. Kudirkos g. 99, LT-76231, Šiauliai
(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio veiklos rezultatų ataskaitą

arba konsoliduotąją veiklos rezultatų ataskaitą,  kodas, adresas)

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA

PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

_________________________Nr._____
(data)

Eil. Nr. Straipsniai

A. PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS 12 95.231.413,60 92.414.309,66
I. FINANSAVIMO PAJAMOS 5.563.981,08 5.156.230,58
I.1. Iš valstybės biudžeto 1.585.786,18 1.202.564,06
I.2. Iš savivaldybių biudžetų 85.663,27 55.047,09
I.3. Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 1.236.505,70 1.246.617,78
I.4. Iš kitų finansavimo šaltinių 2.656.025,93 2.652.001,65
II. MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS
III. PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS 89.667.432,52 87.258.079,08
III.1. Pagrindinės veiklos kitos pajamos 89.667.432,52 87.258.079,08
III.2. Pervestinų pagrindinės veiklos kitų pajamų suma
B. PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS 13 -101.235.747,57 -94.625.453,36
I. DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO -76.258.699,69 -69.399.861,46
II NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS -3.303.573,15 -3.009.593,12
III. KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ -2.430.678,48 -2.407.147,40
IV. KOMANDIRUOČIŲ -8.703,47 -21.808,48
V. TRANSPORTO -165.208,81 -162.470,21
VI. KVALIFIKACIJOS KĖLIMO -32.716,14 -40.447,30
VII. PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO -1.659.909,42 -2.242.523,48
VIII. NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ -122.878,50 -55.060,37
IX. SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA -13.451.102,80 -13.195.026,47
X. SOCIALINIŲ IŠMOKŲ
XI. NUOMOS -11.762,56 -6.581,79
XII. FINANSAVIMO
XIII. KITŲ PASLAUGŲ -3.509.474,30 -3.322.766,05
XIV. KITOS -281.040,25 -762.167,23
C. PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS -6.004.333,97 -2.211.143,70
D. KITOS VEIKLOS REZULTATAS -16.786,20 69.131,94
I. KITOS VEIKLOS PAJAMOS 12 340.682,05 370.338,02
II. PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS 0,00
III. KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS 13 -357.468,25 -301.206,08
E. FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS 14 162.318,49 80.676,89

F.

G. PELNO MOKESTIS

H. 11 -5.858.801,68 -2.061.334,87

I. NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA
J. GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS -5.858.801,68 -2.061.334,87
I. TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI
II. TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI

Laikinai vykdantis direktoriaus funkcijas Nerijus Rūkštelis

Apskaitos ir biudžeto skyriaus vedėja Rita Plungienė

Pateikimo valiuta ir tikslumas:Eurais ir centais

Pastabos 
Nr.

Ataskaitinis 
laikotarpis     
2025-12-31

Praėjęs 
ataskaitinis 

laikotarpis 2024-
12-31

APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ 
APSKAITOS KLAIDŲ TAISYMO ĮTAKA

GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ 
NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKĄ



4-ojo VSAFAS „Grynojo turto pokyčių ataskaita“
1 priedas

Viešoji įstaiga Respublikinė  Šiaulių ligoninė
(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

Kodas 245386220. Adreasas:  V. Kudirkos g. 99, LT-76231, Šiauliai
(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio grynojo turto pokyčių ataskaitą arba konsoliduotąją grynojo turto pokyčių ataskaitą, kodas, adresas)

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA*   
PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

_____      Nr. _____
                      (data)

           Pateikimo valiuta ir tikslumas:eurais arba tūkstančiais eurų

Straipsniai Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Likutis 2023 m. gruodžio 31 d. 538393,20 410000,00 0,00 0,00 17852064,57 18800457,77 0,00

2. x 0,00 x x x 0,00 x

3. x 0,00 x x x 0,00 x

4. x 87000,00 x x 0,00 87000,00 x

5. Kiti sudaryti rezervai x x 0,00 x x 0,00 x
6. Kiti panaudoti rezervai x x 0,00 x x 0,00 x

7. 0,00 x x x x 0,00 0,00

8. x x x 0,00 -2061334,87 -2061334,87 0,00

9. Likutis 2024 m. gruodžio 31 d. 538393,20 497000,00 0,00 0,00 15790729,70 16826122,90 0,00

10. x 0,00 x x x 0,00 x

11. x 0,00 x x x 0,00 x

12. x 831003,01 x x 831003,01 x

13. Kiti sudaryti rezervai x x 0,00 x x 0,00 x
14. Kiti panaudoti rezervai x x 0,00 x x 0,00 x

15. 0,00 x x x x 0,00 0,00

16. x x x 0,00 -5858801,68 -5858801,68 0,00

17. Likutis 2025 m. gruodžio 31 d. 538393,20 1328003,01 0,00 0,00 9931928,02 11798324,23 0,00

Laikinai vykdantis direktoriaus funkcijas Nerijus Rūkštelis

Apskaitos ir biudžeto skyriaus vedėja Rita Plungienė

Eil. 
Nr.

Pasta-
bos Nr.

Tenka kontroliuojančiajam subjektui

Mažumos 
dalisDalininkų 

kapitalas
Tikrosios vertės 

rezervas
Kiti rezer-

vai

Nuosavybės 
metodo 
įtaka

Sukauptas 
perviršis ar 

deficitas

Perimto ilgalaikio turto iš kito 
viešojo sektoriaus subjekto įtaka
Perduoto arba parduoto ilgalaikio 
turto kitam subjektui įtaka
Kitos  rezervų padidėjimo 
(sumažėjimo) sumos

Dalininkų (nuosavo) kapitalo 
padidėjimo (sumažėjimo) sumos
Ataskaitinio laikotarpio grynasis 
perviršis ar deficitas

Perimto ilgalaikio turto iš kito 
viešojo sektoriaus subjekto įtaka
Perduoto arba parduoto ilgalaikio 
turto kitam subjektui įtaka
Kitos rezervų padidėjimo 
(sumažėjimo) sumos

Dalininkų (nuosavo) kapitalo 
padidėjimo (sumažėjimo) sumos
Ataskaitinio laikotarpio grynasis 
perviršis ar deficitas



 5-ojo VSAFAS „Pinigų srautų ataskaita“ 

 2 priedas 

(Žemesniojo lygio viešojo sektoriaus subjektų, išskyrus mokesčių fondus ir išteklių fondus, pinigų srautų ataskaitos forma)

Viešoji įstaiga Respublikinė Šiaulių ligoninė
(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

Kodas 245386220, Adresas: Kudirkos g. 99, LT-76231 Šiauliai
(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio pinigų srautų ataskaitą (konsoliduotąją pinigų srautų ataskaitą), kodas, adresas)

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA

PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31  D. DUOMENIS

   _________            Nr. _____
(data)

Straipsniai Pastabos Nr. 

Ataskaitinis laikotarpis  Praėjęs ataskaitinis laikotarpis 

 Iš viso  Iš viso 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

A. 7.424.170,75 0,00 7.424.170,74 1.619.051,54 0,00 1.619.051,54

I. Įplaukos 87.156.165,20 0,00 87.156.165,20 78.231.902,76 3.225,25 78.235.128,01

I.1. 13.550.783,63 0,00       13.550.783,63     5.924.184,77 0,00         5.924.184,77     

I.1.1. Iš valstybės biudžeto 2.767.472,23         2.767.472,23     338.799,14            338.799,14     
I.1.2. Iš savivaldybės biudžeto 84.080,00              84.080,00     93.551,00              93.551,00     

I.1.3. 10.009.387,00       10.009.387,00     4.859.290,77         4.859.290,77     

I.1.4. Iš kitų šaltinių 689.844,40            689.844,40     632.543,86            632.543,86     
I.2. Iš mokesčių                         -                               -       
1.3. Iš socialinių įmokų                         -                               -       
I.4. Už suteiktas paslaugas iš pirkėjų 73.424.855,63       73.424.855,63     71.923.366,48       71.923.366,48     
I.5. Už suteiktas paslaugas iš biudžeto                         -                               -       
I.6. Gautos palūkanos 164.338,94            164.338,94     125.053,52            125.053,52     
I.7. Kitos įplaukos 16.187,00              16.187,00     259.297,99                3.225,25                262.523,24     
II. Pervestos lėšos -     2.505.018,40                             -       -       2.505.018,40     -          922.299,70     -              3.225,25     -          925.524,95     

II.1. Į valstybės biudžetą -2.316.289,49 -       2.316.289,49     -640.940,28 -          640.940,28     
II.2. Į savivaldybių biudžetus                         -       -34.282,11 -              3.225,25     -            37.507,36     

II.3. 0                         -       -49.409,70 -            49.409,70     

II.4. Į kitus išteklių fondus 0,00                         -       -467,63 -                 467,63     

II.5.  Viešojo sektoriaus subjektams -188.728,91 -          188.728,91     -197.199,98 -          197.199,98     

II.6. Kitiems subjektams                         -                               -       
III. Išmokos -77.226.976,05                         -       -     77.226.976,05     -75.690.551,52                         -       -     75.690.551,52     

III.1. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -58.810.569,80 -     58.810.569,80     -53.381.634,56 -     53.381.634,56     
III.2. Komunalinių paslaugų ir ryšių -2.357.950,81 -       2.357.950,81     -2.580.134,87 -       2.580.134,87     
III.3. Komandiruočių -8.734,58 -              8.734,58     -20.972,94 -            20.972,94     
III.4. Transporto -170.668,26 -          170.668,26     -163.911,65 -          163.911,65     
III.5. Kvalifikacijos kėlimo -35.265,31 -            35.265,31     -44.436,97 -            44.436,97     
III.6. Paprastojo remonto ir eksploatavimo -1.628.197,40 -       1.628.197,40     -4.201.556,16 -       4.201.556,16     
III.7. Atsargų įsigijimo -10.580.647,66 -     10.580.647,66     -11.621.041,73 -     11.621.041,73     
III.8. Socialinių išmokų                         -                               -       
III.9. Nuomos -8.496,50 -              8.496,50     -2.658,13 -              2.658,13     

III.10. Kitų paslaugų įsigijimo -3.620.142,81 -       3.620.142,81     -3.502.529,13 -       3.502.529,13     
III.11. Sumokėtos palūkanos                         -                               -       
III.12. Kitos išmokos -6.302,92 -              6.302,92     -171.675,38 -          171.675,38     

B. -10.953.282,77                         -       -     10.953.282,77     -1.776.925,51                         -       -       1.776.925,51     

I. -   10.953.282,77     -     10.953.282,77     -       1.776.925,51     -       1.776.925,51     

II.                         -                               -       

III. Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas                         -                               -       
IV. Ilgalaikio finansinio turto perleidimas

V.

VI. Gauti dividendai

VII. Kiti investicinės veiklos pinigų srautai

C. -                   0,01                             -       -                     0,01     -            46.557,15                             -       -            46.557,15     

I. Įplaukos iš gautų paskolų                         -                               -       

II. Gautų paskolų grąžinimas                         -                               -       

III.                         -                               -       

IV. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                         -       

IV.1. Iš valstybės biudžeto 0,00                         -       
IV.2. Iš savivaldybės biudžeto                         -                               -       

IV.3.                         -                               -       

IV.4. Iš kitų šaltinių                         -                               -       

V.                         -                               -       

               Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais 

Eil. 
Nr.  Tiesioginiai pinigų 

srautai 
 Netiesioginiai 
pinigų srautai 

 Tiesioginiai pinigų 
srautai 

 
Netiesioginiaipinigų 

srautai 

PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ 
SRAUTAI

Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir 
atsargoms:

Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių 
organizacijų

ES, užsienio valstybėms ir tarptautinėms 
organizacijoms

INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ 
SRAUTAI
Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir 
biologinio turto įsigijimas
Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir 
biologinio turto perleidimas

Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) 
sumažėjimas

FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ 
SRAUTAI

Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų 
apmokėjimas

Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir 
biologiniam turtui įsigyti:

Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių  
organizacijų

Grąžintos ir perduotos finansavimo sumos 
ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti 



Straipsniai Pastabos Nr. 

Ataskaitinis laikotarpis  Praėjęs ataskaitinis laikotarpis 

 Iš viso  Iš viso 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

               Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais 

Eil. 
Nr.  Tiesioginiai pinigų 

srautai 
 Netiesioginiai 
pinigų srautai 

 Tiesioginiai pinigų 
srautai 

 
Netiesioginiaipinigų 

srautai 

VI. Gauti dalininko įnašai                         -                               -       
VII. Kiti finansinės veiklos pinigų srautai -0,01 -                     0,01     -46.557,15 -            46.557,15     

D.                         -                               -       

I. -3.529.112,03 0,00 -       3.529.112,04     -204.431,12 0,00 -          204.431,12     

II. 13.707.530,98       13.707.530,98     13.911.962,10       13.911.962,10     

III. 10.178.418,95 0,00 10.178.418,95 13.707.530,98 0,00 13.707.530,98

Laikinai vykdantis direktoriaus funkcijas

                        0,00     

      10.178.418,95      Nerijus Rūkštelis 

Apskaitos ir biudžeto skyriaus vedėja  Rita Plungienė 

VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO 
ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ 
EKVIVALENTŲ LIKUČIUI
Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas 
(sumažėjimas)
Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje



Viešoji įstaiga Respublikinė  Šiaulių ligoninė, kodas 245386220

FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS PAJAMOS IR SĄNAUDOS
2025-12-31

Straipsnio pavadinimas

1 2 3 4
1. Finansinės ir investicinės veiklos pajamos 162944,64 127151,88

1.1. Pelnas dėl valiutos kurso pasikeitimo
1.2. Baudų ir delspinigių pajamos 704,06
1.3. Palūkanų pajamos 162240,58 127151,88
1.4. Dividendai
1.5. Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos*
1.6. Pervestinos finansinės ir investicinės veiklos pajamos
2. Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos 626,15 46474,99

2.1. Nuostolis dėl valiutos kurso pasikeitimo 0,01
2.2. Baudų ir delspinigių sąnaudos 626,14 46474,99
2.3. Palūkanų sąnaudos 
2.4. Kitos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos*
3. Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas (1-2) 162318,49 80676,89

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.
_____________________________

Parengė Apskaitos ir biudžeto skyriaus vedėja Rita Plungienė

                                                                                       6-ojo VSAFAS „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“
                                                                                       4 priedas               

(Informacijos apie finansinės ir investicinės veiklos pajamas ir sąnaudas pateikimo aukštesniojo 
ir žemesniojo lygių finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte forma)

Eil. 
Nr.

Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis



  Viešoji įstaiga Respublikinė  Šiaulių ligoninė, kodas 245386220

INFORMACIJA APIE ILGALAIKĮ FINANSINĮ TURTĄ*
2025.12.31

Straipsnio pavadinimas

1 2 3 4
1. Investicijos į nuosavybės vertybinius popierius 0 0

1.1. Investicijos į kontroliuojamus viešojo sektoriaus subjektus

1.2.

1.3. Investicijos į kitus subjektus
2. Investicijos į ne nuosavybės vertybinius popierius 0 0

2.1. Investicijos į iki išpirkimo termino laikomą finansinį turtą
2.2. Investicijos į parduoti laikomą finansinį turtą
3. Po vienų metų gautinos sumos 8214,32 8741,84
4. Ilgalaikiai terminuotieji indėliai
5. Kitas ilgalaikis finansinis turtas
6. Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį finansinį turtą
7. Iš viso 8214,32 8741,84

Parengė Apskaitos ir biudžeto skyriaus vedėja Rita Plungienė

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.
_____________________________

                                                                                      6-ojo VSAFAS „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“
                                                                                      5 priedas               

(Informacijos apie ilgalaikį finansinį turtą  pateikimo žemesniojo lygių finansinių ataskaitų 
aiškinamajame rašte forma)

Eil. 
Nr.

Paskutinė 
ataskaitinio 
laikotarpio 

diena

Paskutinė 
praėjusio 

ataskaitinio 
laikotarpio 

diena

Investicijos į kontroliuojamus ne viešojo sektoriaus ir 
asocijuotuosius subjektus



                                                                                                                6 priedas               

Viešoji įstaiga Respublikinė  Šiaulių ligoninė, kodas 245386220

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS
2025.12.31

Eil. Nr. Straipsnio pavadinimas

1 2 3 4
1. Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina               173.595,14                  193.836,83 

1.1. Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams                 24.926,00                    36.871,42 

1.2.

1.3. Išankstiniai mokesčių mokėjimai
1.4. Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai
1.5. Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams               140.517,28                  151.393,06 
1.6. Kiti išankstiniai apmokėjimai

1.7.

1.8. Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos                   8.151,86                      5.572,35 
2. Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas
3. Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2)               173.595,14                  193.836,83 

_____________________________
Parengė Apskaitos ir biudžeto skyriaus vedėja Rita Plungienė

                                                                                                                6-ojo VSAFAS „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“

(Informacijos apie išankstinius apmokėjimus pateikimo žemesniojo ir aukštesniojo lygių finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte 
forma)

Paskutinė 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams 
vykdyti

Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų 
pavedimams vykdyti



                                                                                                                7 priedas               
Viešoji įstaiga Respublikinė  Šiaulių ligoninė, kodas 245386220

(Informacijos apie per ataskaitinį laikotarpį gautą finansinę ir nefinansinę paramą forma)

INFORMACIJA APIE PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTĄ FINANSINĘ IR NEFINANSINĘ PARAMĄ
Ataskaitinis laikotarpis  2025 12 31 būklei

Gautos paramos teikėjas Gautos paramos dalykas

Paramos teikėjo, suteikusio paramą, pavadinimas Kodas Pinigais Paslaugomis

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys 8100,00 51352,88 0,00 0,00 59452,88
1.1 Šiaulių Rotary Klubas „Harmonija“ 302522473 7000,00   0,00 7000,00

1.2 Johnson & Johnson UAB    111778459 4,00 4,00

1.3 ORIVAS, UAB 125513093 266,25 266,25

1.4 Baros LT, UAB 305266958 970,00 970,00

1.5 UAB Surgo medical 306171096 1705,00 1705,00

1.6 UAB  Armila 123813957 2128,70 2128,70

1.7 134758266 3313,00 3313,00

1.8 UAB Bonameda 140927183 1071,00 1071,00

1.9  Boehringer Ingelheim RCV GmbH & Co KG Lietuvos filialas 302444188 12844,39 12844,39

1.10 UAB Magnum Medical 304086373 1843,90 1843,90

1.11  UAB  Berlin Chemie Menarini Baltic       110407458 6189,83 6189,83

1.12 UAB "NORAMEDA" 140744584 679,15 679,15

1.13 UAB "Bionorica Lithuania"   302836470 1000,00 1000,00

1.14 UAB "Admisa"  304557206 100,00 100,00

1.15 "B. BRAUN MEDICAL" UAB 111551739 117,50 117,50

1.16 International women's association of Vilnius 124368969 4719,00 4719,00

1.17   UAB Exeltis Baltics 302521859 260,00 260,00

1.18 Paramos fondas "Gerų darbų dirbtuvės" 303379747 15241,16 15241,16

2. Užsienio valstybių juridiniai asmenys 984,00 984,00

2.1  NMS ELPA, SIA 40003348336 984,00 984,00

3. Fiziniai asmenys* X

                                                                                                                6-ojo VSAFAS „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“

Eil. 
Nr.

Iš viso gauta 
paramos per 
ataskaitinį 

laikotarpį *** 

Turtu, 
išskyrus 
pinigus

Turto 
panauda**

UAB  Medikona 



4. Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio dalį X 0,00 X X X 0,00
5. Anonimiškai X 0,00 0,00 0 0,00
6. Gauta iš paramos lėšų įgyto turto 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Iš viso X 8100,00 52336,88 0,00 60436,88

* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami.
** Jei panauda gautas:
• nekilnojamasis turtas, nurodoma tokio ar panašaus nekilnojamojo turto nuomos rinkos kaina toje teritorijoje;

• ūkinis inventorius, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina.·

• kitas ilgalaikis materialusis turtas, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina, o jei tokio arba panašaus turto nuomos rinkos kainos nėra, – panaudos 
davėjo nurodyta metinė to turto nusidėvėjimo suma;

*** Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 6-ojo  viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų 
aiškinamasis raštas“ 8 priedo lentelės 4 stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma.



                                                                                                                8 priedas               
Viešoji įstaiga Respublikinė  Šiaulių ligoninė, kodas 245386220

(Informacijos apie paramos panaudojimą per ataskaitinį laikotarpį forma)

INFORMACIJA APIE PARAMOS PANAUDOJIMĄ PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ 

Paramos rūšis

Per ataskaitinį laikotarpį (2025 12 31 būklei)

Gauta*

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Pinigais 19461,87 8100,00 -7507,50 5634,00 14420,37
2. Turtu, išskyrus pinigus 255621,7 52336,88 7507,50 139550,49 175915,59
3. Paslaugomis 0
4. Turto panauda 0
5. Iš viso 275083,57 60436,88 0,00 145184,49 0 0 190335,96

                                                                                                                6-ojo VSAFAS „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“

Eil. 
Nr.

Gautos paramos 
likutis ataskaitinio 

laikotarpio 
pradžioje

Paramos 
likutis 

ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje

Pergrupuota į 
kitą paramos 

rūšį

Sunaudota 
subjekto 
veikloje

Perduota kitiems 
viešojo sektoriaus 

subjektams

Perduota ne 
viešojo 

sektoriaus 
subjektams

* Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 6-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų aiškinamasis 
raštas“ 7 priedo lentelės 8 stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma.



                         8-ojo VSAFAS „Atsargos“
                         1 priedas

(Informacijos apie balansinę atsargų vertę pateikimo žemesniojo lygio finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte forma)

ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*

 2025 12 31 būklei

Eil. Nr. Straipsniai Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. 3.634.400,48 3.634.400,48

2. 14.412.740,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.412.740,92

2.1. įsigyto turto įsigijimo savikaina 12.635.836,32 12.635.836,32

2.2. 7287,12 1.776.904,60 1.784.191,72

3. -14.722.973,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -14.722.973,90

3.1. Parduota 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2. Perleista (paskirstyta) -124.054,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -124.054,17

3.3. Sunaudota veikloje -14.419.545,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -14.419.545,89

3.4. Kiti nurašymai (grąžinimai) -179.373,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -179.373,84

4. Pergrupavimai (+/-) -7287,12 7287,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. 3.331.454,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.331.454,62

6.
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. -110.111,88
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -110.111,88

9.
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.
0           110.111,88     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110.111,88

10.1. Parduota 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.2. Perleista (paskirstyta) 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.3. Sunaudota veikloje 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strateginės ir 
neliečiamosio

s atsargos

Medžiagos, 
žaliavos ir ūkinis 

inventorius

Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos 
vykdyti sutartys

Pagaminta produkcija ir 
atsargos, skirtos parduoti

Ilgalaikis 
materialusis 
ir biologinis 

turtas, skirtas 
parduotinebaigta gaminti 

produkcija 
nebaigtos vykdyti 

sutartys
pagaminta 
produkcija

atsargos, skirtos 
parduoti

Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje
Įsigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį: 
(2.1+2.2)

nemokamai gautų atsargų įsigijimo 
savikaina

Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį 
laikotarpį  (3.1+3.2+3.3+3.4)

Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2+3+4)
Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje
Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų 
atsargų sukaupta nuvertėjimo suma (iki 
perdavimo)

Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį 
laikotarpį 
Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį 
laikotarpį suma
Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų 
(paskirstytų), sunaudotų ir nurašytų atsargų 
nuvertėjimas (10.1+10.2+10.3+10.4)



10.4. Kiti nurašymai 110.111,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110.111,88

11. Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-) 0,00

12.
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13.
0,00 3.331.454,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.331.454,62

14.
0 3.634.400,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.634.400,48

_______________________________

*Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (6+7+8+9+10+11)

Atsargų balansinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (5-12)
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje (1-6)



10-ojo VSAFAS „Kitos pajamos“
        1 priedas

Viešoji įstaiga Respublikinė Šiaulių ligoninė, kodas 2345386220

2025 metai

Straipsnio pavadinimas

1 2 3 4
1. 89667432,52 87258079,08

1.1. Pajamos iš rinkliavų

1.2.

1.3. Suteiktų paslaugų pajamos** 89.667.432,52 87.258.079,08
1.4. Kitos
2.
3. Pagrindinės veiklos kitos pajamos 89667432,52 87258079,08

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.

Parengė Apskaitos ir biudžeto skyriaus vedėja Rita Plungienė
_______________________

(Informacijos apie pagrindinės veiklos kitas pajamas pateikimo žemesniojo ir aukštesniojo lygių finansinių 
ataskaitų aiškinamajame rašte forma)

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITŲ PAJAMŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO 
LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME 

RAŠTE*

Eil. 
Nr.

Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos

Pajamos iš pagal Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų 
investuotojams draudimo įstatymą mokamų įmokų į fondus

Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos

** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama  viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 
aiškinamojo rašto tekste.



10-ojo VSAFAS „Kitos pajamos“
        2 priedas

Viešoji įstaiga Respublikinė Šiaulių ligoninė, kodas 2345386220

2025 m

Straipsnio pavadinimas

1 2 3 4
1. Kitos veiklos pajamos         340.682,05             370.338,02     
1.1 Pajamos iš atsargų pardavimo                867,77     
1.2 Ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo ir biologinio turto pardavimo pelnas
1.3 Pajamos iš administracinių baudų
1.4 Nuomos pajamos         246.724,08             198.032,80     
1.5 Suteiktų paslaugų, išskyrus nuomą, pajamos**           87.136,15             172.304,70     
1.6 Kitos             5.954,05                        0,52     
2. Pervestinos į biudžetą kitos veiklos pajamos
3. Kitos veiklos sąnaudos         357.468,25             301.206,08     
3.1 Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina           48.108,11               42.157,94     
3.2 Nuostoliai iš ilgalaikio turto perleidimo
3.3 Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos           11.818,83                 9.574,02     
3.4 Paslaugų sąnaudos           28.403,25               26.271,25     
3.5 Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos         268.133,91             220.775,19     
3.6 Kitos veiklos sąnaudos             1.004,15                 2.427,68     
4. Kitos veiklos rezultatas -        16.786,20               69.131,94     

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuotos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų  aiškinamojo rašto tekste.

Parengė Apskaitos ir biudžeto skyriaus vedėja Rita Plungienė

(Informacijos apie kitos veiklos pajamas ir sąnaudas pateikimo žemesniojo ir aukštesniojo lygių finansinių 
ataskaitų aiškinamajame rašte forma)

KITOS VEIKLOS PAJAMŲ IR SĄNAUDŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO 
LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME 

RAŠTE*

Eil. 
Nr.

Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis

** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama  viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų  
aiškinamojo rašto tekste.



priedas

2025.12.31

Straipsnio pavadinimas

1 2 3 4
1. Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos*             281.040,25             762.167,23 
1.1 Mokesčiai Europos Sąjungai ir kitoms tarptautinėms organizacijoms
1.2 Narystės mokesčiai                 2.000,00                 2.000,00 
1.3 Stipendijos studentams

1.4             449.200,00 

1.5 Veiklos mokesčiai             192.349,83             186.013,01 
1.6 Kitos 86690,42             124.954,22 

* Reikšmingos sumos paaiškinamos žemesniojo lygio finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto pastabose.
parengė Apskaitos ir biudžeto syriaus vedėja Rita Plungienė

11-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir 
finansinės atskaitomybės standarto 
„Sąnaudos“

(Informacijos apie kitas pagrindinės veiklos sąnaudas pagal pobūdį pateikimo žemesniojo lygio 
finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte forma)

INFORMACIJOS APIE KITAS PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDAS PAGAL POBŪDĮ 
PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO LYGIO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME 

RAŠTE

Eil. 
Nr.

Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis

Premijos ir valstybinės stipendijos, piniginės dovanos ir laimėjimai 
(prizai)



Viešoji įstaiga Respublikinė Šiaulių ligoninė 12-ojo VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“

Kodas 245386220. Adresas V. Kudirkos g. 99, LT-76231, Šiauliai 1 priedas

(Informacijos apie ilgalaikio materialiojo turto, vertinamo įsigijimo savikaina, balansinės vertės pasikeitimą forma)

Ataskaitinis laikotarpis 2025-12-31

Eil. Nr. Straipsniai Pastatai Kiti statiniai Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. 45687693,24 461647,67 1317041,19 44760523,81 1443542,29 5071697,93 3354213,00 102096359,13

2. 0,00 0,00 0,00 1781806,64 0,00 413127,91 13490922,94 15685857,49

2.1. 1122356,64 413127,91 13490922,94 15026407,49

2.2. neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina 659450,00 659450,00

2.3.

2.4.

3. -31132,70 0,00 0,00 -772117,42 -43209,57 -79488,24 0,00 -925947,93

3.1. parduoto

3.2. perduoto 0,00

3.3. nurašyto -31132,70 -772117,42 -43209,57 -79488,24 -925947,93

4. -3800463,99 372548,67 -420886,35 -1248912,94 -372548,67 -5470263,28

5. Kiti pokyčiai  

6. 41856096,55 461647,67 1689589,86 45349326,68 1400332,72 4156424,66 16472587,27 111386005,41

6.1. 18433,73 1052674,69 26535164,64 1120350,69 2510895,24 31237518,99

7. -9146561,54 -113452,25 -1170842,46 -34577438,31 -1215344,34 -4179697,12 X -50403336,02

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA, 
BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ

Infrastruktūros 
statiniai

Mašinos ir 
įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga ir 
kitas ilgalaikis 

materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai apmokėjimai

Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį (2.1 + 2.2 + 2.3 + 2.4)

pirkto turto (išskyrus nurodytą 2.3 ir 2.4 papunkčiuose) 
įsigijimo savikaina

pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius atitinkančias 
sutartis įsigyto turto įsigijimo savikaina

turtas, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus sektorių 
partnerystės sutartys

Parduoto, perduoto ir  nurašyto turto suma per ataskaitinį 
laikotarpį (3.1  + 3.2 + 3.3)

Pergrupavimai (+ / –)

Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje
(1 + 2 – 3 + / – 4 + / – 5) 

Iš jos:
turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis dar naudojamas 
viešojo sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo arba 
pasigaminimo savikaina

Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje



8. Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo suma X 0,00

9. Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per  ataskaitinį laikotarpį -631593,15 -13762,92 -340734,59 -1903948,62 -35037,72 -271949,69 X -3197026,69

10. 29072,51 0,00 0,00 771266,68 43208,99 77518,79 X 921066,97

10.1. parduoto X

10.2. perduoto X

10.3. nurašyto 29072,51 771266,68 43208,99 77518,79 X 921066,97

11. Pergrupavimai (+ / –) 1592467,00 315076,36 1165135,27 X 3072678,63

12. Kiti pokyčiai  

13. -8156615,18 -127215,17 -1511577,05 -35395043,89 -1207173,07 -3208992,75 X -49606617,11

14. Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje

15. Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo suma

16. Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį

17. Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį

18. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18.1. parduoto

18.2. perduoto

18.3. nurašyto

19.

20. Kiti pokyčiai

21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22. 33699481,37 334432,50 178012,81 9954282,79 193159,65 947431,91 16472587,27 61779388,30

22.1.

22.2.

22.3.

22.4.

22.5.

Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto nusidėvėjimo 
suma (10.1 + 10.2 + 10.3)

Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (7 + 8 – 9 – 10 + / – 11 + / – 12)

Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto nuvertėjimo 
suma (18.1 + 18.2 + 18.3)

Pergrupavimai (+ / –)

Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(14 + 15 + 16 – 17 – 18 + / – 19 + / – 20)

Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (6 – 13 – 21)

Iš jos: 
pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius atitinkančias 
sutartis įsigyto turto, kurio finansinės nuomos (lizingo) 
sutarties laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus sektorių 
partnerystės sutartys, likutinė vertė

turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, 
užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija, likutinė 
vertė

nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto 
likutinė vertė
laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje 
turto likutinė vertė



22.6.

23. 36541131,70 348195,42 146198,73 10183085,50 228197,95 892000,81 3354213,00 51693023,11

23.1.

23.2.

23.3.

23.4.

23.5.

23.6.

1. X pažymėti laukai nepildomi.

2. Lentelės 5, 12 ir 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.

3. Lentelės 8 ir 15 eilutėse  nurodoma kito subjekto sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo suma iki perdavimo.

pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje, bet yra laikomi 
vien tik pajamoms iš nuomos gauti, likutinė vertė

Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje (1 – 7 – 14)

Iš jos: 
pagal finansinės nuomos (lizingo) sutartis požymius 
atitinkančias įsigyto turto, kurio finansinės nuomos (lizingo) 
sutarties laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus sektorių 
partnerystės sutartys, likutinė vertė

turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, 
užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija, likutinė 
vertė

nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto 
likutinė vertė
laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje 
turto likutinė vertė

pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje, bet yra laikomi 
vien tik pajamoms iš nuomos gauti, likutinė vertė

Pastabos:



Viešoji įstaiga Respublikinė Šiaulių ligoninė 13-ojo VSAFAS „Nematerialusis turtas“
Kodas 245386220. Adresas V. Kudirkos g. 99, LT-76231, Šiauliai 1 priedas

(Informacijos apie nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimą forma)

Ataskaitinis laikoratpis 2025-12-31

Eil. Nr. Straipsniai Plėtros darbai

Kitas nematerialusis turtas

Prestižas Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. 2157216,69 83144,45 2240361,14

2. Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 0 273828,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 273828,97

2.1. pirkto nematerialiojo turto įsigijimo savikaina 273828,97 273828,97

2.2.

2.3.

3. 0 16959,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16959,36

3.1. parduoto

3.2. perduoto

3.3. nurašyto 16959,36 16959,36

4. Pergrupavimai (+ / –)

5. Kiti pokyčiai

6. 0 2414086,30 0 0 83144,45 0 0 0 2497230,75

6.1. 360736,86 70666,95 431403,81

7. X -1956422,32 X -79013,69 X X -2035436,01

8. X X X X

INFORMACIJA APIE
NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ

Programinė įranga ir 
jos licencijos

Nebaigti projektai ir 
išankstiniai apmokėjimai

Patentai, autorių 
ir kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas 
nematerialusis 

turtas

Nebaigti 
projektai

Išankstiniai 
apmokėjimai

Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

neatlygintinai gauto nematerialiojo turto įsigijimo 
savikaina
nematerialusis turtas, įsigytas pagal finansinės nuomos 
(lizingo) sutartis

Parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto suma 
per ataskaitinį laikotarpį

Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1 + 2 – 3 + / – 4 + / – 5)

Iš jos:
Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai amortizuotas, tačiau 
vis dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto veikloje, 
įsigijimo ar pasigaminimo savikaina

Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje

Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 
amortizacijos suma



9. Apskaičiuota amortizacijos suma per ataskaitinį laikotarpį X -115245,89 X -3119,4 X X -118365,29

10. X -16959,36 0 X 0 X X 0 -16959,36

10.1. parduoto X X X X

10.2. perduoto X X X X

10.3. nurašyto X -16959,36 X X X -16959,36

11. Pergrupavimai (+ / –) X X X X

12. Kiti pokyčiai X X X X

13. X -2054708,85 0 X -82133,09 X X 0 -2136841,94

14. Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje

15.

16. Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį

17. Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį

18. 0 0 0 0 0 0 0 0 0

18.1. parduoto

18.2. perduoto

18.3. nurašyto

19. Pergrupavimai (+ / –)

20. Kiti pokyčiai

21.

22. 0 359377,45 0 0 1011,36 0 0 0 360388,81

23. 0 200794,37 0 0 4130,76 0 0 0 204925,13

24. 90719,87 90719,87

25. 150485,28 150485,28

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
2. Ataskaitos 5, 12, 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3. Ataskaitos 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto sukaupta nematerialiojo turto amortizacijos arba nuvertėjimo suma iki perdavimo.
4. Ataskaitos 10 stulpelis „Prestižas“ pildomas tik konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose.

Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo 
turto amortizacijos suma

Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (7 + 8 + 9 – 10 + / – 11 + / – 12)

Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 
nuvertėjimo suma

Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo 
turto nuvertėjimo suma

Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (14 + 
15 + 16 – 17 – 18 + / – 19 + / – 20) 

Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (6 – 13 – 21) 

Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje (1 – 7 – 14)

Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos už teisę 
naudotis programine įranga ir licencijomis

Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos 
nematerialiųjų vertybių tvarkymui ir apsaugai





Viešoji įstaiga Respublikinė  Šiaulių ligoninė, kodas  245386220

Viešoji įstaiga Respublikinė  Šiaulių ligoninė

2025 m.

Eil. Nr. Grąžinimo terminas Įsigijimo savikaina
1 2 3 4
1. Suteiktų paskolų: 0 0

1.1. Per vienus metus *
1.2. Nuo vienų iki penkerių metų
 1.3. Po penkerių metų

2. Kitų ilgalaikių gautinų sumų:                              8.214,32                    8.214,32     

2.1. Per vienus metus *
2.2. Nuo vienų iki penkerių metų                              2.656,80                    2.656,80     
2.3. Po penkerių metų                              5.557,52                    5.557,52     
3. Iš viso                              8.214,32                    8.214,32     

* Nurodoma einamųjų metų dalis
_____________________________

parengė Apskaitos ir biudžeto skyriaus vedėja Rita Plungienė

                           17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“

                           6 priedas

(Informacijos apie po vienų metų gautinas sumas pagal grąžinimo laikotarpius pateikimo 
žemesniojo ir aukštesniojo lygių finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte forma)

PO VIENŲ METŲ GAUTINOS SUMOS PAGAL GRĄŽINIMO LAIKOTARPIUS IR JŲ 
EINAMŲJŲ METŲ DALIS

Balansinė vertė



Viešoji įstaiga Respublikinė  Šiaulių ligoninė, kodas 245386220

17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“

7 priedas

2025-12-31

Straipsnio pavadinimas

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena

iš viso iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8

1.    9.030.194,74          8.393.036,97                -          10.629.094,66        10.015.984,49                 -       

 1.1.      2.104.819,83          2.104.819,83     

1.2.                   -                            -                  -                            -                            -                   -       

1.2.1. Gautini mokesčiai

1.2.2. Gautinos socialinės įmokos

1.3.    8.416.165,57          8.392.857,84                -            7.923.814,37          7.868.485,79                 -       

1.3.1. Gautinos sumos už turto naudojimą

1.3.2. Gautinos sumos už parduotas prekes

1.3.3.    8.416.165,57          8.392.857,84          7.923.814,37          7.868.485,79     

1.3.4.

1.3.5. Kitos

1.4.         25.605,44                          -                 25.605,44                          -       

1.5. Sukauptos gautinos sumos       555.823,70                      84,70                -               566.873,16               42.677,55                 -       

1.5.1. Iš biudžeto                84,70                      84,70     

1.5.2. Kitos       555.739,00             566.873,16               42.677,55     

1.6. Kitos gautinos sumos         32.600,03                      94,43                 7.981,86                        1,32     

2.

3.    9.030.194,74          8.393.036,97                -          10.629.094,66        10.015.984,49                 -       

parengė Apskaitos ir biudžeto skyriaus vedėja Rita Plungienė

_____________________________

(Informacijos apie per vienus metus gautinas sumas, pateikimo žemesniojo ir aukštesniojo lygių finansinių ataskaitų 
aiškinamajame rašte forma)

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS

Eil. 
Nr. tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

tarp jų iš 
kontroliuoja

mų ir 
asocijuotųjų 
ne viešojo 
sektoriaus 
subjektų

tarp jų iš viešojo 
sektoriaus subjektų

tarp jų iš 
kontroliuoja

mų ir 
asocijuotųjų 
ne viešojo 
sektoriaus 
subjektų

Per vienus metus gautinų sumų 
įsigijimo savikaina, iš viso 
(1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

Gautinos finansavimo sumos 

Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos 

Gautinos sumos už turto naudojimą, 
parduotas prekes, turtą, paslaugas 

Gautinos sumos už suteiktas 
paslaugas

Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį 
turtą

Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, 
baudos ir kitos netesybos

Per vienus metus gautinų sumų 
nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje

Per vienus metus gautinų sumų 
balansinė vertė (1-2)



Viešoji įstaiga Respublikinė  Šiaulių ligoninė, kodas 245386220
17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“
8 priedas

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS

2025-12-31

Straipsnio pavadinimas
Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena

iš viso iš viso

1 2 3 4 5 6

1. 2127867,44 2127867,44 1883875,97 1883875,97

1.1. Pinigai bankų sąskaitose 2127867,44 2127867,44 1883875,97 1883875,97

1.2.
1.3.
1.4. Pinigai įšaldytose sąskaitose
1.5. Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
2. Pinigai iš savivaldybės biudžeto (2.1+2.2+2.3+2.4–2.5) 0 0 0 0

Pinigai įšaldytose sąskaitose

2.5. Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas

8050551,51 0 11823655,01 0

8050551,51 8822968,08
0 0 686,93 0

Pinigai įšaldytose sąskaitose 1078591,95 1078591,95
3.5. Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas -1078591,95 -1078591,95

0 3000000

4. 10178418,95 2127867,44 13707530,98 1883875,97

parengė Apskaitos ir biudžeto skyriaus vedėja Rita Plungienė

(Informacijos apie pinigus ir pinigų ekvivalentus pateikimo žemesniojo lygio finansinių ataskaitų 
aiškinamajame rašte forma)

Eil. 
Nr.

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio laikotarpio diena

biudžeto 
asignavimai

biudžeto 
asignavimai

Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos 
Sąjungos finansinę paramą) (1.1+1.2+1.3+1.4–1.5)

Pinigai kasoje 
Pinigai kelyje 

2.1.  Pinigai bankų sąskaitose 
2.2.  Pinigai kasoje 
2.3.  Pinigai kelyje 
2.4. 

3.  Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių 
(3.1+3.2+3.3+3.4–3.5+3.6+3.7)

3.1.  Pinigai bankų sąskaitose 
3.2.  Pinigai kasoje 
3.3.  Pinigai kelyje 
3.4. 

3.6.  Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių 
3.7.  Kiti pinigų ekvivalentai 

Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3)

5.  Iš jų išteklių fondų lėšos 



Viešoji įstaiga Respublikinė Šiaulių ligoninė, kodas 245386220

17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“

12 priedas

(Informacijos apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas pateikimo žemesniojo ir aukštesniojo lygių finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte forma)

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS

2025-12-31

Straipsnio pavadinimas

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena

iš viso iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos

2. Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai         6.597.462,63          1.433.718,54             6.169.934,98         1.397.278,32     

3. Tiekėjams mokėtinos sumos         3.784.761,40               88.596,58                707.954,99              86.838,82     
4. Sukauptos mokėtinos sumos         6.348.762,54                          -               5.502.843,65                         -       

Sukauptos finansavimo sąnaudos
Sukauptos atostoginių sąnaudos         6.337.937,35             5.502.843,65     

4.3. Kitos sukauptos sąnaudos
4.4. Kitos sukauptos mokėtinos sumos              10.825,19     
5. Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai            366.906,14             337.642,12                251.087,63            196.270,68     

5.1. Mokėtini veiklos mokesčiai            326.612,83             326.612,83                195.877,50            195.877,50     
5.2. Gauti išankstiniai apmokėjimai                   344,96                    204,10                       472,53                   331,67     
5.3. Kitos mokėtinos sumos              39.948,35               10.825,19                  54.737,60                     61,51     

6.       17.097.892,71          1.859.957,24           12.631.821,25         1.680.387,82     

parengė Apskaitos ir biudžeto skyriaus vedėja Rita Plungienė

______________________________

Eil. 
Nr. tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

tarp jų 
kontroliuojamiems 
ir asocijuotiesiems 

ne viešojo 
sektoriaus 
subjektams

tarp jų viešojo 
sektoriaus 
subjektams

tarp jų 
kontroliuojamiems 
ir asocijuotiesiems 

ne viešojo 
sektoriaus 
subjektams

 4.1.
 4.2.

Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė 
(1+2+3+4+5)



Viešoji įstaiga Respublikinė Šiaulių ligoninė, kodas 245386220
17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 

2025-12-31

Įsipareigojimų dalis valiuta

1 2 3 4
1.                            12.631.821,25                                17.097.892,71     
2. 
3. 
4.                            12.631.821,25                                17.097.892,71     

parengė Apskaitos ir biudžeto skyriaus vedėja Rita Plungienė

_____________________________

13 priedas

(Informacijos apie įsipareigojimų dalį (įskaitant finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimus) 
pateikimo žemesniojo ir aukštesniojo lygių finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte eurais ir 

užsienio valiutomis forma)

INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ (ĮSKAITANT FINANSINĖS NUOMOS 
(LIZINGO) ĮSIPAREIGOJIMUS) EURAIS IR UŽSIENIO VALIUTOMIS

Eil. 
Nr.

Balansinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

Balansinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje

Eurais 
JAV doleriais 
Kitomis  
Iš viso 



Viešoji įstaiga Respublikinė Šiaulių ligoninė, kodas 245386220                                    18-ojo VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis
                                   turtas ir poataskaitiniai įvykiai“
                                   3 priedas

ATIDĖJINIAI PAGAL JŲ PASKIRTĮ

2025 metai

Atidėjinių paskirtis

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Kompensacijos darbuotojams      1.106.468,62            1.332.871,72    1.106.468,62       1.332.871,72 
2. Žalos atlyginimas                       -   
3. Aplinkos tvarkymas                       -   
4. Turto likvidavimas                       -   
5. Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas                       -   
6. Garantijų įsipareigojimai                       -   
7. Baudos                       -   

8.
                      -   

9.

                      -   
10. Santaupoms atkurti                       -   
11. Kita*             1.749,89           1.749,89                       -   
12. Iš viso atidėjinių      1.108.218,51            1.332.871,72                     -                      -      1.108.218,51       1.332.871,72 

*  Reikšmingos sumos detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

(Informacijos apie atidėjinių paskirtį pateikimo aukštesniojo ir žemesniojo lygių finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte formos pavyzdys)

Eil. 
Nr.

Atidėjinių vertė 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje

Atidėjinių vertės 
padidėjimas, išskyrus 

padidėjimą dėl 
diskontavimo

Atidėjinių vertės 
pasikeitimas dėl 

diskontavimo

Panaudota 
atidėjinių suma

Panaikinta 
atidėjinių suma

Atidėjinių vertė 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje

Kompensacijų už valstybės išperkamą nekilnojamąjį turtą bei 
LR religinių bendrijų teisės į išlikusį nekilnojamąjį turtą 
atkūrimui
Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti 
arba pirkti teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, 
turintiems teisę į valstybės paramą, rinkos palūkanoms arba jų 
daliai padengti

parengė Apskaitos ir biudžeto skyriaus vedėja Rita Plungienė



   4 priedas
                                                                 

ATIDĖJINIAI PAGAL JŲ PANAUDOJIMO LAIKĄ
2025.12.31

Eil.Nr. Diskontuota vertė

1 2 3 4
1. Per vienus metus 0 0

1.1.   Trumpalaikiai atidėjiniai

1.2.

2. 1332871,72 1332871,72
3. Po penkerių  metų
4. Atidėjinių suma, iš viso 1332871,72 1332871,72

parengė Apskaitos ir biudžeto skyriaus vedėja Rita Plungienė

Viešoji įstaiga Respublikinė Šiaulių 
ligoninė, kodas 245386220

18-ojo VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji 
įsipareigojimai, neabrėžtasis turtas ir 
poataskaitiniai įvykiai“

(Informacijos apie atidėjinių panaudojimo laiką pateikimo aukštesniojo ir 
žemesniojo lygių finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte formos pavyzdys)

Atidėjinių panaudojimo 
laikas

Įsigijimo savikaina  
(nediskontuota)

  Ilgalaikių atidėjinių 
einamųjų       metų dalis
Nuo vienų iki penkerių  
metų



Viešoji įstaiga Respublikinė Šiaulių ligoninė, kodas 245386220
                                     20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“
                                      4 priedas

(Informacijos apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per ataskaitinį laikotarpį pateikimo žemesniojo lygio

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ
pagal 2025-12-31 duomenis Eurais

Finansavimo sumos

Per ataskaitinį laikotarpį

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.      28.045.479,59             2.767.533,74                         -                    671.811,62                         -                           -               1.588.537,29                         -                        -       -      398.209,16            29.498.078,50     

1.1. nepiniginiam turtui įsigyti      28.026.306,33             2.293.026,32              84.794,99                  671.811,62             1.230.611,43     -      398.209,16            29.447.118,67     
1.2. kitoms išlaidoms kompensuoti             19.173,26                474.507,42     -        84.794,99                357.925,86                   50.959,83     

2.               6.733,47                  84.080,00                         -                                -                           -                    85.663,27                         -                        -                           -                       5.150,20     

2.1. nepiniginiam turtui įsigyti               4.260,79                1.600,20                         -                      1.868,13                     3.992,86     
2.2. kitoms išlaidoms kompensuoti               2.472,68                  84.080,00     -          1.600,20                  83.795,14                      -                       1.157,34     

3.      20.519.783,21           10.009.387,00                         -                                -                           -                           -               1.279.995,39                         -              10.825,19     -   1.706.610,67            27.531.738,96     

3.1. nepiniginiam turtui įsigyti      18.813.171,05         9.653.932,30             1.117.462,12            27.349.641,23     
3.2. kitoms išlaidoms kompensuoti        1.706.612,16           10.009.387,00     -   9.653.932,30                162.533,27            10.825,19     -   1.706.610,67                 182.097,73     
4. Iš kitų šaltinių:        1.430.394,10                689.844,40                         -                 1.793.440,16            124.054,17                         -               2.656.025,93                         -                        -                           -                1.133.598,56     

4.1. nepiniginiam turtui įsigyti        1.410.756,22              16.027,98     1.793.440,16        124.054,17             1.977.168,01              1.119.002,18     
4.2. kitoms išlaidoms kompensuoti             19.637,88                689.844,40     -        16.027,98                678.857,92                   14.596,38     

5. Iš viso finansavimo sumų      50.002.390,37           13.550.845,14                         -                 2.465.251,78            124.054,17             5.610.221,88                         -              10.825,19     -   2.104.819,83            58.168.566,22     

parengė Apskaitos ir biudžeto skyriaus vedėja Rita Plungienė

finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte forma)

Eil. 
Nr.

Finansavimo sumų 
likutis ataskaitinio 

laikotarpio 
pradžioje

Finansavimo sumų 
likutis ataskaitinio 

laikotarpio 
pabaigoje

 Finansavimo 
sumos (gautos), 

išskyrus 
neatlygintinai gautą 

turtą 

Finansavimo 
sumų 

pergrupavimas

Neatlygintinai 
gautas turtas

Perduota kitiems 
viešojo sektoriaus 

subjektams

Finansavimo 
sumų 

sumažėjimas dėl 
turto pardavimo

Finansavimo sumų 
sumažėjimas dėl jų 
panaudojimo savo 

veiklai

Finansavimo 
sumų 

sumažėjimas dėl 
jų perdavimo ne 

viešojo sektoriaus 
subjektams

Finansavimo 
sumos 

(grąžintos)

 Finansavimo 
sumų (gautinų) 

pasikeitimas

Iš valstybės biudžeto (išskyrus 
valstybės biudžeto asignavimų dalį, 
gautą  iš Europos Sąjungos, užsienio 
valstybių ir tarptautinių 
organizacijų):

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus  
savivaldybės biudžeto asignavimų  
dalį, gautą  iš Europos Sąjungos, 
užsienio valstybių ir tarptautinių 
organizacijų):

Iš Europos Sąjungos, užsienio 
valstybių ir tarptautinių organizacijų 
(finansavimo sumų dalis, kuri 
gaunama iš Europos Sąjungos, 
neįskaitant finansvimo sumų iš 
valstybės ar savivaldybės biudžetų ES 
 projektams finansuoti):



Viešoji įstaiga Respublikinė Šiaulių ligoninė, kodas 245386220
                    20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“

                    5 priedas

Informacijos apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per ataskaitinį laikotarpį pateikimo žemesniojo lygio

FINANSAVIMO SUMŲ LIKUČIAI
pagal 2025-12-31 duomenis

Finansavimo šaltinis

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

Iš viso Iš viso

1 2 3 4 5=3+4 6 7 8=6+7

1. 398209,16 27647270,43 28045479,59 29498078,50 29498078,50

2. 6733,47 6733,47 5150,20 5150,20

3. 1706610,67 18813172,54 20519783,21 27531738,96 27531738,96

4. Iš kitų šaltinių 1430394,10 1430394,10 1133598,56 1133598,56
5. Iš viso 2104819,83 47897570,54 50002390,37 0,00 58168566,22 58168566,22

parengė Apskaitos ir biudžeto skyriaus vedėja Rita Plungienė

finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte forma)

Eil. 
Nr.

Finansavimo 
sumos 

(gautinos)

Finansavimo 
sumos (gautos)

 Finansavimo 
sumos 

(gautinos)

 Finansavimo 
sumos (gautos)

Iš valstybės biudžeto  (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį, 
gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 
organizacijų)

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų 
dalį, gautą  iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 
organizacijų)

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų  
(finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, 
neįskaitant finansvimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES  
projektams finansuoti)



priedas

(Informacijos apie darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudas pateikimo aiškinamajame rašte forma)

INFORMACIJOS APIE DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO SĄNAUDAS PATEIKIMAS AIŠKINAMAJAME RAŠTE
2025.12.31

Grupė

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
Darbo užmokesčio sąnaudos Darbo užmokesčio sąnaudos

Pareiginė alga Kita Pareiginė alga Kita

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.

2. Teisėjai
3.
3.1. einantys vadovaujamas pareigas
3.2. patarėjai
3.3. specialistai
4. Kariai

5. 2193 -50910392,32 -13622516,47 -52179,13 0 -10138221,61 2172 -46104936,74 -13009829,73 -61046,3 0 -7433251,25
5.1. einantys vadovaujamas pareigas 75 -4276427,92 -1540543,68 -1465,49 -904740,5 74 -3679018,64 -1091902,87 -2705,04 -609390,64
5.2. kiti darbuotojai 2118 -46633964,4 -12081972,79 -50713,64 -9233481,11 2098 -42425918,1 -11917926,86 -58341,26 -6823860,61
6. Kiti 61 -1258997,1 -345305,98 -10266,84 -188954,15 63 -1042505,47 -332915,54 -11071,99 -124793,64
7. Iš viso: 2254 -52169389,42 -13967822,45 -62445,97 0 -10327175,76 2235 -47147442,21 -13342745,27 -72118,29 0 -7558044,89

8. -921037,12 -246597,85 -1097,41 -182044,59 -1565728,86 -180628,36 -1350,78 -133303,8

_____________________________

24-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 
atskaitomybės standarto „Su darbo santykiais 
susijusios išmokos“

Eil. 
nr.

Vidutinis 
darbuotojų 
skaičius*

Vidutinis 
darbuotojų 
skaičius*

Priedai, 
priemokos, 
premijos

Darbuotojo išlaidų 
kompensavimas1

Išmokos 
diplomatam
s ir jų šeimų 

nariams2

Priedai, 
priemokos, 
premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavima
s3

Išmokos 
diplomata
ms ir jų 
šeimų 

nariams4

Valstybės politikai ir valstybės 
pareigūnai5

Valstybės tarnautojai6

Darbuotojai, dirbantys pagal 
neterminuotas darbo sutartis

Iš jų socialinio draudimo 
sąnaudos

• Apskaičiuojant vidutinį darbuotojų skaičių ekomenduojama taikyti Vidutinio metinio darbuotojų skaičiaus pagal sąrašą apskaičiavimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų ministro 2002 m. gegužės 15 d. įsakymu Nr. 134 „Dėl Vidutinio metinio 
darbuotojų skaičiaus pagal sąrašą apskaičiavimo taisyklių patvirtinimo
1Priskiriamos 24-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Su darbo santykiais susijusios išmokos“ (toliau – standartas) 22.1.4 papunktyje nurodytos išmokos.
2Priskiriamos standarto 22.1.5 papunktyje nurodytos išmokos.  
3Priskiriamos 24-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Su darbo santykiais susijusios išmokos“ (toliau – standartas) 22.1.4 papunktyje nurodytos išmokos.
4Priskiriamos standarto 22.1.5 papunktyje nurodytos išmokos.  
5Priskiriami asmenys, nurodyti Lietuvos Respublikos valstybės politikų ir valstybės pareigūnų darbo apmokėjimo įstatyme ir kituose valstybės pareigūnų ir valstybės politikų veiklą reglamentuojančiuose įstatymuose. 
6Priskiriami asmenys, nurodyti Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatyme ir statutinių valstybės tarnautojų veiklą reglamentuojančiuose įstatymuose.



   25-ojo VSAFAS „Segmentai“

   priedas

(Informacijos pagal veiklos segmentus pateikimo aukštesniojo ir žemesniojo lygių finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte formos pavyzdys)

Viešoji įstaiga Respublikinė  Šiaulių ligoninė

   2024 M. INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS 

Finansinių atsaskaitų straipsniai

Segmentai

Iš  viso
Gynyba Ekonomika Sveikatos apsauga Švietimas

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS 0 0 0 0 0 0      94.625.453,36                       -             -                 -             94.625.453,36     

1.1. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo      69.399.861,46           69.399.861,46     

1.2. Nusidėvėjimo ir amortizacijos        3.009.593,12             3.009.593,12     

1.3. Komunalinių paslaugų ir ryšių        2.407.147,40             2.407.147,40     

1.4. Komandiruočių             21.808,48                  21.808,48     

1.5. Transporto           162.470,21                162.470,21     

1.6. Kvalifikacijos kėlimo             40.447,30                  40.447,30     

1.7. Paprastojo remonto ir eksploatavimo        2.242.523,48             2.242.523,48     

1.8. Nuvertėjimo ir nurašytų sumų             55.060,37                  55.060,37     

1.9. Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina      13.195.026,47           13.195.026,47     

1.10. Socialinių išmokų                        -       

1.11. Nuomos               6.581,79                    6.581,79     

1.12. Finansavimo                        -       

1.13. Kitų paslaugų        3.322.766,05             3.322.766,05     
1.14. Kitos           762.167,23                762.167,23     

2.
                       -       

3. PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 0 0 0 0 0 0 75690551,52                   -             -                 -             75.690.551,52     
3.1. Išmokos: 0 0 0 0 0 0      75.690.551,52                       -             -                 -             75.690.551,52     
3.1.1. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo      53.381.634,56           53.381.634,56     
3.1.2. Komunalinių paslaugų ir ryšių        2.580.134,87             2.580.134,87     
3.1.3. Komandiruočių             20.972,94                  20.972,94     
3.1.4. Transporto           163.911,65                163.911,65     
3.1.5. Kvalifikacijos kėlimo             44.436,97                  44.436,97     
3.1.6. Paprastojo remonto ir eksploatavimo        4.201.556,16             4.201.556,16     
3.1.7. Atsargų įsigijimo      11.621.041,73           11.621.041,73     
3.1.8. Socialinių išmokų                        -       
3.1.9. Nuomos               2.658,13                    2.658,13     
3.1.10. Kitų paslaugų įsigijimo        3.502.529,13             3.502.529,13     
3.1.11. Sumokėtos palūkanos                        -       
3.1.12. Kitos išmokos           171.675,38                171.675,38     
parengė Apskaitos ir biudžeto skyriaus vedėja Rita Plungienė
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   25-ojo VSAFAS „Segmentai“

   priedas

(Informacijos pagal veiklos segmentus pateikimo aukštesniojo ir žemesniojo lygių finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte formos pavyzdys)

Viešoji įstaiga Respublikinė  Šiaulių ligoninė

   2025 M. INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS 

Finansinių atsaskaitų straipsniai

Segmentai

Iš  viso
Gynyba Ekonomika Sveikatos apsauga Švietimas

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS 0 0 0 0 0 0             101.235.747,57                          -               -                   -              101.235.747,57     

1.1. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo               76.258.699,69              76.258.699,69     

1.2. Nusidėvėjimo ir amortizacijos                 3.303.573,15                3.303.573,15     

1.3. Komunalinių paslaugų ir ryšių                 2.430.678,48                2.430.678,48     

1.4. Komandiruočių                        8.703,47                       8.703,47     

1.5. Transporto                    165.208,81                   165.208,81     

1.6. Kvalifikacijos kėlimo                      32.716,14                     32.716,14     

1.7. Paprastojo remonto ir eksploatavimo                 1.659.909,42                1.659.909,42     

1.8. Nuvertėjimo ir nurašytų sumų                    122.878,50                   122.878,50     

1.9. Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina               13.451.102,80              13.451.102,80     

1.10. Socialinių išmokų                            -       

1.11. Nuomos                      11.762,56                     11.762,56     

1.12. Finansavimo                            -       

1.13. Kitų paslaugų                 3.509.474,30                3.509.474,30     
1.14. Kitos                    281.040,25                   281.040,25     

2.
                           -       

3. PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 0 0 0 0 0 0               77.226.976,04                          -               -                   -                77.226.976,04     
3.1. Išmokos: 0 0 0 0 0 0               77.226.976,04                          -               -                   -                77.226.976,04     
3.1.1. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo               58.810.569,80              58.810.569,80     
3.1.2. Komunalinių paslaugų ir ryšių                 2.357.950,81                2.357.950,81     
3.1.3. Komandiruočių                        8.734,58                       8.734,58     
3.1.4. Transporto                    170.668,26                   170.668,26     
3.1.5. Kvalifikacijos kėlimo                      35.265,31                     35.265,31     
3.1.6. Paprastojo remonto ir eksploatavimo                 1.628.197,40                1.628.197,40     
3.1.7. Atsargų įsigijimo               10.580.647,66              10.580.647,66     
3.1.8. Socialinių išmokų                            -       
3.1.9. Nuomos                        8.496,50                       8.496,50     
3.1.10. Kitų paslaugų įsigijimo                 3.620.142,81                3.620.142,81     
3.1.11. Sumokėtos palūkanos                            -       
3.1.12. Kitos išmokos                        6.302,91                       6.302,91     
parengė Apskaitos ir biudžeto skyriaus vedėja Rita Plungienė
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 Viešosios įstaigos Respublikinės Šiaulių ligoninės aiškinamasis raštas
                                                                2025-12-31 būklei

      2026-          -       Nr.
          Šiauliai

I. BENDROJI DALIS

 Viešoji  įstaiga  Respublikinė  Šiaulių  ligoninė  (toliau  –  Ligoninė)  yra  Lietuvos 
nacionalinės  sveikatos  sistemos sveikatos  priežiūros  įstaiga,  teikianti  jos  įstatuose  numatytas 
asmens sveikatos priežiūros paslaugas pagal Ligoninei suteiktą licenciją.

Ligoninė  savo  veikloje  vadovaujasi  Lietuvos  Respublikos  Konstitucija,  Lietuvos 
Respublikos  sveikatos  sistemos  įstatymu,  Lietuvos  Respublikos  sveikatos  priežiūros  įstaigų 
įstatymu,  Lietuvos  Respublikos  viešųjų  įstaigų  įstatymu,  Lietuvos  Respublikos  sveikatos 
draudimo įstatymu, Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, kitais įstatymais ir teisės aktais.

                            Ligoninė yra viešasis juridinis asmuo, turintis ūkinį, finansinį, organizacinį ir teisinį  
savarankiškumą, savo antspaudą, sąskaitas bankuose.

Ligoninės  buveinė – V. Kudirkos g. 99, LT – 76231, Šiauliai.
          Ligoninės teisinė forma – viešoji įstaiga. 
          Ligoninės yra ribotos civilinės atsakomybės juridinis asmuo. Pagal prievoles ji atsako tik savo 
turtu. Ligoninės dalininkas pagal įstaigos prievoles atsako tik ta suma, kurią įnešė į įstaigos turtą.  
Ligoninė neatsako už dalininko įsipareigojimus. 

Ligoninės finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais.
Ligoninės veiklos laikotarpis neribotas.
Pagal  valstybės  įmonės  Registrų  centro  2010 m.  birželio  17 d.  išduotą  Registravimo 

pažymėjimą Juridinių  asmenų registre,  viešoji   įstaiga  Šiaulių  ligoninė  įregistruota  1997  m. 
gruodžio 12 d. Kodas 245386220, buvęs kodas 4538622.

Ligoninės PVM mokėtojo kodas LT453862219.
Ligoninė  turi paramos gavėjo statusą. Paramos gavėjo kodas 4538622. 
Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 2011 m. kovo  8 d. 

įsakymu Nr. V-221 „Dėl viešosios įstaigos Respublikinės Šiaulių ligoninės įstatų patvirtinimo“  ir 
2011 m. balandžio 17 d. įregistravus viešosios įstaigos Respublikinės Šiaulių ligoninės įstatus 
valstybės įmonėje Registrų centre, viešosios įstaigos Respublikinės Šiaulių ligoninės generalinio 
direktoriaus 2011 m. balandžio 5 d. įsakymu Nr. V-309 „Dėl viešosios įstaigos Šiaulių ligoninės 
pavadinimo pakeitimo į viešąją įstaigą Respublikinę Šiaulių ligoninę“ Ligoninės pavadinimas 
pakeistas iš viešoji įstaiga Šiaulių ligoninė į viešoji įstaiga Respublikinė Šiaulių ligoninė.
             2018 m. vasario 8 d. įregistruoti   viešosios įstaigos Respublikinės Šiaulių ligoninės įstatai, 
kurie patvirtinti Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2018 m. sausio 26 d. įsakymu 
Nr. V-100 neteko galios, nes 2025 m. gegužės 26 d. Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos 
ministro  įsakymu  Nr.  V-491  „Dėl  viešosios  įstaigos  Respublikinės  Šiaulių  ligoninės  įstatų 
patvirtinimo“ patvirtinti nauji  įstatai.

Pagrindinis  Ligoninės  veiklos  tikslas  yra:  Lietuvos  gyventojų  sveikatos  stiprinimas, 
teikiamų  sveikatos  priežiūros  paslaugų  gerinimas,  jų  tinkamumas,  prieinamumas,  siekiant 
sumažinti sergamumą ir mirtingumą.

Ligoninės veiklos sritys: organizuoti ir teikti asmens sveikatos priežiūros paslaugas, kurias 
teikti teisę suteikia įstaigos asmens sveikatos priežiūros licencija.
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     Vadovaujantis  2007  m.  birželio  26  d.   Lietuvos  Respublikos  viešojo  sektoriaus 
atskaitomybės įstatymu Nr. X-1212 nuo 2010 metų sausio 1 d. Ligoninė finansinę apskaitą tvarko 
vadovaujantis Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais.

Per ataskaitinį laikotarpį Dalininkų kapitalo dydis nesikeitė, 2025 metų  pabaigoje sudarė 
538 393,20 Eur. 

    Ataskaitinis laikotarpis nuo 2025-01-01 iki 2025-12-31 d.
    Darbuotojų skaičius ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną  – 2303.
    Vidutinis darbuotojų skaičius -  2254.

II. DALYVAVIMAS PROJEKTUOSE IR PROGRAMOSE

2025 metais Ligoninėje buvo įgyvendinami ir užbaigti įgyvendinti šie Europos Sąjungos 
struktūrinių fondų bei Lietuvos Respublikos biudžeto lėšomis finansuojami projektai:

1. Tęsiamas projekto „Šiaulių regiono Infekcinių ligų diagnostikos ir gydymo centro 
modernizavimo (sukūrimo) projektas“, projekto Nr. 09-002-P-0005, įgyvendinimas. Projekto 
pradžia 2022 m. kovo mėn., pabaiga 2026 m. birželio mėn. Projekto biudžetas siekia  iki 19 359 
tūkst. Eur. 

Projekto  tikslas  -  pagerinti  infekcinių  ligų  diagnostikos  ir  gydymo  kokybę  bei 
prieinamumą Šiaulių ir Telšių apskrityse, užtikrinant efektyvų pavojingų ir ypač pavojingų bei kitų 
infekcinių ligų valdymą, prisidedant prie regiono gyventojų sergamumo ir pirmalaikio mirtingumo 
mažinimo. 

Planuojama pastatyti naują Infekcinių ligų diagnostikos ir gydymo centro pastatą (toliau-
ILC)  ir  jį  aprūpinti  reikiama  įranga.  Projektu  siekiama  išplėsti  suaugusiųjų  infekcinių  ligų 
diagnostikos ir gydymo paslaugų infrastruktūrą, įgalinančią pandemijų ar kitų ekstremalių/krizinių 
situacijų metu (cheminės, radiologinės avarijos/išpuolio atveju) priimti sergančius/nukentėjusius 
pacientus atskirame pastate, turinčiame visas reikalingas tarnybas/padalinius - skubios medicinos, 
radiologijos, infekcinių ligų, hemodializės, reanimacijos, laboratorijos- ir suteikti kompleksinę 
medicininę pagalbą, nestabdant ir neapribojant kitų ASPĮ paslaugų. 

Planuojami naujo Šiaulių regiono ILC pajėgumai: 36 infekcinio profilio lovos, 20 skubios 
pagalbos stebėjimo lovų, 2 reanimacinės (gaivinimo) ir 1 izoliacinė lovos, 12 reanimacinių lovų, 3 
hemodializės vietos, modernizuota laboratorija. Iš viso naujame ILC pastate bus 74 stacionarinės 
lovos. 

Įgyvendinant projektą 2025 m. buvo vykdomi pastato statybos darbai, statybos darbų 
techninė  ir  projekto  vykdymo priežiūra,  vykdomos  projekto  viešinimo veiklos  ir  atliekamos 
įrangos viešųjų pirkimų procedūros, įsigyta dalis suplanuotos įrangos. 

2. Tęsiamas  projekto „Sveikatos  centrų  sudėtyje  teikiamų  sveikatos  priežiūros 
paslaugų  modernizavimas  Šiaulių  miesto  savivaldybėje“,  projekto  Nr.  09-022-P-0015, 
įgyvendinimas. Projekto įgyvendinimo trukmė:  2024 m. rugsėjo mėn. – 2027 m. rugpjūčio mėn. 
Pareiškėjas – Šiaulių miesto savivaldybės administracija. Ligoninė projekte dalyvauja partnerio 
teisėmis. Ligoninei skirtas  finansavimas  600 000,00 EUR (Europos sąjungos biudžeto lėšos). 
Projekto tikslas -  gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą Šiaulių miesto 
savivaldybėje, modernizuojant reikiamą infrastruktūrą. Projekto veiklos: 

Sveikatos centro teikiamų paslaugų kokybės gerinimas (II lygio paslaugos)
 Medicininės ir kitos įrangos bei baldų įsigijimas; 
 Vidinių informacinių sistemų adaptavimas skubiosios medicinos paslaugų teikimo srityje.

Įgyvendinant projektą 2025 m. buvo įsigyta medicininiai baldai ir įranga, vykdomos 
projekto viešinimo veiklos ir  atliekamos įrangos viešųjų pirkimų procedūros.

3. Užbaigtas  projekto „MIOKARDO  INFARKTO  KLASTERIO 
SKAITMENIZAVIMO,  PASINAUDOJANT  EUROHEART  SPRENDIMU, 
BANDOMASIS PROJEKTAS“, projekto Nr. . 09-069-P-0001, įgyvendinimas. Projekto pradžia 
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2024 m. vasario mėn. 21 d., pabaiga 2025 m. gruodžio 31 d. Projekto biudžetas siekia apie 202 808 
Eur. 

Projektas finansuojamas iš 2021–2027 m. Europos Sąjungos investicijų programos ir 
Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ („NextGeneration 
EU“).

Projekto tikslas: Pagerinti širdies kraujagyslių ligų ( toliau ŠKL) valdymui reikalingų 
duomenų surinkimą nacionaliniu lygiu ir įgalinti jų analizę realiu laiku. Vadovaujantis Europos 
kardiologų draugijos EuroHeart bendradarbiavimo platformos standartu, parengti ŠKL valdymui 
reikalingą standartizuotą MI rodiklių rinkinį ir sukurti įrankius, įgalinančius atlikti automatinį 
duomenų surinkimą ir detalią realaus laiko duomenų analizę.

Projekto koordinatorius:
VšĮ Vilniaus universiteto ligoninė Santaros klinikos

Projekto partneriai:
 Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninė Kauno klinikos
 Respublikinė Šiaulių ligoninė
RŠL veiklos projekte

Įgyvendinant Projektą RŠL atliks savo informacinių sistemų atnaujinimus, įgalinančius 
miokardo  infarkto  stebėsenos  rodikliams  apskaičiuoti  ir  analizuoti  reikalingų  duomenų 
homogenišką  surinkimą  ir  galimybę  duomenis  perduoti  stebėsenai  ir  analizei  nacionaliniu 
lygmeniu.

Įgyvendinant projektą numatomi šie veiksmo / išlaidų tipai:
 Ligoninės  informacinės  sistemos  adaptacijos  ir  integracijų  su  bendra  IT  platforma  sukūrimo 

paslaugos.
 Įrangos įsigijimas.
 Darbo užmokestis projektą vykdantiems asmenims.

Įgyvendinant  projektą  2025  m.  buvo  įsigyta  kompiuterinė  įranga,  buvo  įgyvendinta 
Ligoninės  informacinės  sistemos  adaptacija  ir  integracija  su  bendra  projekto  IT  platforma, 
vykdomos projekto viešinimo veiklos.

4. Tęsiamas projekto „,Antimikrobinio atsparumo valdymo plėtojimas“ Infekcijų 
prevencijos  ir valdymo  stacionarinėse  asmens  sveikatos  priežiūros  įstaigose  modelio 
bandomojo diegimo įgyvendinimas“, įgyvendinimas. Projekto pradžia 2024 m. lapkričio mėn., 
pabaiga 2026 m. balandžio mėn. Projekto biudžetas siekia  190 880,60 Eur (Valstybės biudžeto 
lėšos).

Projekto tikslas - užtikrinti infekcijų prevencijos ir valdymo gerinimą. 
Projekto uždaviniai:

1. Gerinti infekcijų prevencijos valdymą.
2. Didinti sveikatos priežiūros specialistų kompetencijas infekcijų valdymo srityje.

Tikslinė  grupė  –  Sveikatos  priežiūros  specialistai  ir  kiti  sveikatos  priežiūros  srityje 
dirbantys specialistai. 

Projekto veiklos:
 Vadovaujantis daugiakomponentės strategijos principais parengiama infekcijų prevencijos ir 

kontrolės  (IPK)  programa:  patvirtinamas  metinis  veiklos  planas  2024-2025  m.,  Infekcijų 
kontrolės komitetas (IKK), IKK veiklos nuostatai. Su parengtais dokumentais ir įgyvendinamu 
Infekcijų prevencijos ir valdymo modeliu VšĮ RŠL 2024-2026 m. laikotarpiu supažindinama 
Ligoninės  bendruomenė,  atskirai  grupėse  skyrių  ir  padalinių  administracines  funkcijas 
vykdantys darbuotojai.

 Infekcijų prevencijos ir kontrolės (IPK) gairių (arba Infekcijų kontrolės procedūrų tvarkos 
vadovo)  procedūrų,  aprašų  ir  tvarkų  projektų  sudarymas,  suderinimas,  pateikimo 
patvirtinimas.

 Švietimas ir mokymas infekcijų prevencijos ir kontrolės srityje.
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 Hospitalinių infekcijų (HI) ir antimikrobinio atsparumo stebėsenos sistemai kurti, diegti ir 
užsibrėžtiems tikslams (su kateteriais susijusių ŠTI, su centriniu venų kateteriu susijusių kraujo 
infekcijų ir su periferiniu kraujagyslių kateteriu susijusių kraujo infekcijų) vykdyti.

 Infekcijų prevencijos ir kontrolės praktikos stebėsena, vertinimas ir grįžtamasis ryšys.
Įgyvendinant  projektą  2025  m.  buvo  įsigyta  atrankinių  pasėlių  tyrimai  dėl 

karbapenemazes  gaminančių  bakterijų  nustatymo,  mažosios  auditorijos/posėdžių  kabinetui 
reikiama įranga: ekranas, kamera, kompiuteris, mobilios aplikacijos sprendimas iOS ir Android 
platformoms,  epidemiologinio  atsparumo  valdymo  modulis,  vykdomos  projekto  viešinimo 
veiklos.

5. Tęsiamas  projekto „,Antimikrobinio  atsparumo  valdymo  plėtojimas“ 
Antimikrobinių  vaistų  vartojimo  valdymo  stacionarinėse  asmens  sveikatos  priežiūros 
įstaigose modelio bandomojo diegimo įgyvendinimas“, įgyvendinimas. Projekto pradžia 2024 
m. lapkričio mėn., pabaiga  2026 m. balandžio mėn. Projekto biudžetas siekia   199 758,05 Eur 
(Valstybės biudžeto lėšos).

Projekto tikslas - užtikrinti antimikrobinio atsparumo valdymo gerinimą. 
Projekto uždaviniai:

1. Mažinti nepagristą antimikrobinių vaistų skyrimą.
2. Didinti sveikatos priežiūros specialistų kompetencijas antimikrobinio atsparumo valdymo 

srityje.
Tikslinė grupė –  Sveikatos priežiūros specialistai  ir  kiti  sveikatos priežiūros srityje 

dirbantys specialistai. 
Projekto veiklos:
 Atnaujintos  rekomendacijos  „Antimikrobinių  vaistų  skyrimo  rekomendacijos 

infekcinių ligų empiriniam gydymui suaugusiems“;
 Atnaujintos  rekomendacijos  „Antimikrobinių  vaistų  skyrimo  rekomendacijos 

infekcinių ligų empiriniam gydymui vaikams“;
 Atnaujintas „Ligoninėje vartojamų antibakterinių vaistų sąrašas“;
 Paruoštas „Rezervinių antimikrobinių vaistų naudojamų ligoninėje sąrašas“; 
 Paruoštos  „Empirinės  antibiotikų  terapijos  rekomendacijos  reanimacijos  ir 

intensyvios terapijos skyriaus pacientams“;
 Atnaujintas aprašymas „Gentamicino ir vankomicino vartojimo aprašymas“; 
 Greitųjų atsparumo mikroorganizmams žymenų nustatymo iš bakterijų kultūros 

testų įdiegimas;
 MxA/CRB atliekamų prie paciento nustatymo tyrimų virusinės ir bakterinės kilmės 

infekcijų diferencinei diagnostikai įdiegimas vaikams;
 MxA/CRB nustatymo tyrimų virusinės ir bakterinės kilmės infekcijų diferencinei 

diagnostikai suaugusiems įdiegimas;
 Naujų funkcionalumų kūrimas ESIS LIS;
 Naujų funkcionalumų kūrimas mikrobiologijos laboratorijos LIS: Epidemiologinio 

atsparumo  atvejų  valdymo  sLIS  modulis.  Programinės  įrangos  paketas,  kuris 
užtikrina atsparumo atvejų išskyrimą, duomenų vientisumo išlaikymą ir statistinės 
analizės galimybes;

 Mokymai antibiotikų vartojimo ir atsparumo klausimais;
 Antimikrobinių  vaistų  skyrimo  tvarkos  aprašo  peržiūrėjimas,  atnaujinimas, 

patvirtinimas;
 Patvirtintų  chirurginės  antimikrobinės  profilaktikos  gydymo  rekomendacijų 

peržiūra, analizė, atnaujinimas;
 Ribojamų  antimikrobinių  vaistų  sąrašo  sukūrimas,  peržiūrėjimas,  analizė, 

atnaujinimas;
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 Reguliarus  supažindinimas  ligoninės  administracijos  ir  darbuotojų  su 
antimikrobinių auditų ar peržiūrų rezultatais, antimikrobinių vaistų suvartojimo ir 
antimikrobinio atsparumo;

 Nuolatinis AMVVK narių susirinkimų vykdymas;
 Naujų molekulinės diagnostikos tyrimų įdiegimas sindrominei kvėpavimo takų, 

žarnyno ir lytiškai plintančių ligų diagnostikai;
 Informacijos apie paskirtus antimikrobinius vaistus rinkimas (ligoninėje nustatytu 

dažnumu peržiūrimi antimikrobinių vaistų skyrimo įrašai) ir analizė bei grįžtamasis 
ryšys gydymą skyrusiems gydytojams, ligoninės vidaus auditų aptarimas;

 Stebimas  antimikrobinių  vaistų  skyrimas  ir  suvartojimas  įstaigos  ir  padalinių 
lygmeniu;

 Patvirtintas Antimikrobinių vaistų vartojimo valdymo planas.
Įgyvendinant projektą 2025 m. buvo įsigyti laboratoriniai reagentai,  mokymų kursai, 

naujų  funkcionalumų  kūrimo  mikrobiologijos  laboratorijos  LIS:  Epidemiologinio  atsparumo 
atvejų valdymo sLIS modulis, paslaugos, vykdomos projekto viešinimo veiklos.

6. Tęsiamas projekto Europos Sąjungos EU4Health programos 2021-2027 metams 
darbo programos bendrųjų veiksmų (Joint Action) projektas, skirtas Europos visapusiškos 
vėžio priežiūros centrų tinklui  (The European Comprehensive  Cancer  Centre Network –  
(EUNetCCC JA) (toliau – Projektas), (Grant Agreement, Number – 101183407 – EUNetCCC — 
EU4H-2023-JA-3-IBA-07) Projekto pradžia 2024 m. spalio 1 d., pabaiga 2028 m. rugsėjo 30 d. 
Projekto biudžetas siekia  30 713,28 Eur (ES lėšos - 24 570,62 Eur).

Išsamūs  vėžio  centrai  (CCC)  yra  vėžio  tyrimų,  gydymo  ir  švietimo  priešakyje.  Jų 
daugiadalykis požiūris  užtikrina,  kad pacientai  naudosis naujausiais  mokslo pasiekimais,  nuo 
ankstyvo aptikim novatoriškas gydymas ir priežiūra po gydymo. Įsteigtas Europos visapusis vėžio 
centrų (EUCCC) tinklas yra suderintas ir integruotas požiūris į vėžio priežiūrą visame žemyne. Tai 
iniciatyva,  pagrįsta  kompetencijos  ir  bendradarbiavimo  principais,  siekiama  pakeisti  vėžio 
gydymo kraštovaizdį Europoje.

Ligoninė dalyvaus 3 Projekto darbo paketų veiklose:
1. WP1 - Projektų valdymas ir koordinavimas;
2. WP2 – Komunikacija;
3. WP8 - Tinklo veiklos kūrimas ir įgyvendinimas.

Projekto metu bus mokamas DU projektą įgyvendinantiems asmenims ir apmokamos 
dalyvavimo projekto renginiuose išlaidos

Įgyvendinant projektą 2025 m. buvo dalyvaujama projekto partnerių susitikimuose dėl 
veiklų  įgyvendinimo,  vykdomos  projekto  viešinimo  veiklos,  teikiamos  veiklos  ir  finansinės 
ataskaitos.

7.  Pradėtas projekto  „Sveikatos specialistų rengimas, pritraukimas Šiaulių miesto 
savivaldybėje“, projekto kodas –  Nr. 09-027-P-0013, įgyvendinimas.

Projekto įgyvendinimo trukmė:  2025 m. vasario mėn. – 2029 m. rugpjūčio mėn.
Pareiškėjas – Šiaulių miesto savivaldybės administracija.
Partneriai – VšĮ Šiaulių centro poliklinika, VšĮ Dainų pirminės sveikatos priežiūros 

centras, VšĮ Globos ir slaugos centras "Sidabražolė", VšĮ Paliatyviosios pagalbos klinika, VšĮ 
Šiaulių ilgalaikio gydymo ir geriatrijos centras ir Viešoji įstaiga Respublikinė Šiaulių ligoninė.

Gerinsime  medicinos  srities  įvaizdį  visuomenėje  įtraukiant  Šiaulių  miesto  švietimo 
įstaigas dalyvauti sveikatos srities patrauklumo didinimo projektuose ir inicijuojant daugiašales 
bendradarbiavimo iniciatyvas bei skatinsime moksleivius rinktis medicinos studijas.  Įvertinus 
augantį ne tik gydytojų specialistų, bet ir slaugytojų stygių Šiaulių miesto savivaldybėje esančiose 
SPĮ, matome poreikį finansuoti studijas ir tokiu būdu pritraukti trūkstamus specialistus į Šiaulių 
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miestą. Sveikatos mokslų studijos brangios, todėl jų finansavimas gali padėti išspręsti finansines 
problemas siekiantiems studijuoti sveikatos mokslus. Spręsdami medikų trūkumo savivaldybėje 
problemą,  pagerinsime  sveikatos  priežiūros  paslaugų  prieinamumą  ir  kokybę  pacientams. 
Trūkstant gydytojų specialistų ir slaugytojų bei jų padėjėjų sveikatos priežiūros įstaigose sudėtinga 
teikti pacientų poreikius atitinkančias, kokybiškas ir savalaikes paslaugas. Įgyvendinus Projektą 
bus sumažintas trūkstamų gydytojų specialistų ir slaugytojų bei jų padėjėjų skaičius, todėl pagerės 
pacientų  poreikius  atitinkančių,  kokybiškų ir  savalaikių  paslaugų  teikimas,  trumpės  pacientų 
laukimo  eilės.  Projekto  lėšomis  planuojama  pritraukti  12  gydytojų,  25  bendrosios  praktikos 
slaugytojus. 

Projekto tikslas – Pritraukti trūkstamus sveikatos priežiūros specialistus siekiant gerinti 
sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą ir kokybę Šiaulių miesto savivaldybėje.

Tikslinė  grupė –  Mokinai,  studentai,  gydytojai  rezidentai,  gydytojai  odontologai 
rezidentai

 Projekto veiklos:
1. Sveikatos priežiūros specialistų pritraukimas, 12 asm.;
2. Bendrosios praktikos slaugos, slaugos specialistų pritraukimas, 25 asm.

Bendra projekto vertė biudžetas –  383 197,97  Eur, iš jų – 325 718,27 Eur – Es lėšos, 
57 479,70 Eur –bendrojo finansavimo lėšos.

Ligoninei skirtas biudžetas – 86 437,02 Eur.
Projekto  metu  Ligoninė  apmokės  studijas  6  slaugytojams  ir  rezidentūros  studijas  2 

gydytojams.
2025 m. Ligoninė sudarė 3 sutartis su slaugytojais dėl studijų kainos apmokėjimo.
8.  Pradėtas projekto  „Aktyvaus gydymo bendruomenėje komandos steigimas VšĮ 

Respublikinėje Šiaulių ligoninėje“, projekto kodas –  Nr. 09-041-P-0014, įgyvendinimas.
Projekto įgyvendinimo trukmė:  2025 m. liepos mėn. – 2026 m. gruodžio mėn.
Šiuo  projektu  planuojama  spręsti  problemą  –  Šiaulių  regiono  gyventojų  lūkesčių 

nepatenkinančios ambulatorinės psichikos sveikatos ir psichosocialinės reabilitacijos paslaugos. 
Problemos  sprendimo  būdas  -  gydymo  bendruomenėje  komandų,  kurios  užtikrintų  tęstinį 
psichikos  sveikatos  paslaugų  teikimą,  asmens  integravimąsi,  asmeninės  vertės,  kūrybinės, 
mokymosi ar darbinės veiklos išlaikymą, steigimas. Psichikos ligų gydymas bendruomenėje leis 
teikti  į  asmenį,  jo gerovę,  sveikimą bei  integraciją orientuotas psichikos sveikatos priežiūros 
paslaugas,  minimaliai  apriboti,  traumuojant  ir  izoliuojant  asmenį  nuo  jo  socialinės  aplinkos, 
artimųjų,  įprastos  kasdienybės.  Šio  projekto  apimtyje  planuojama investuoti  į  infrastruktūros 
modernizavimą.

Projekto  tikslas –  pagerinti  psichikos  sveikatos  priežiūros  paslaugų  prieinamumą, 
įkuriant  ir  pradedant  teikti  psichikos  ir  elgesio  sutrikimų gydymo bendruomenėje  komandos 
paslaugas VšĮ Respublikinėje Šiaulių ligoninėje (toliau – Ligoninė).

Tikslinė grupė –  socialiai pažeidžiami, socialinę riziką (atskirtį) patiriantys asmenys, 
neįgalūs asmenys, senyvo amžiaus asmenys. 

Projekto veiklos:
 Ambulatorinių  psichikos  sveikatos  paslaugų  ir  psichosocialinės  reabilitacijos 

plėtrai reikalingos infrastruktūros įrengimas, Vidurio ir vakarų Lietuvos regione:
 Ligoninės patalpų pritaikymas paslaugų teikimui.

Projekto vertė –  bendra projekto išlaidų suma yra 145 300,75 Eur, iš jų ES fondų lėšos – 
115 600,00 Eur.

2025  m.  Ligoninė  sudarė  vykdė  projekto  viešinimą,  rengė  remonto  darbų  aprašo 
parengimo paslaugos pirkimo dokumentaciją.

9. Pradėtas projekto „ESPBI IS sudarančių posistemių dekomponavimas“, projekto 
kodas –  Nr. 09-021-P-0001, įgyvendinimas.
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Valstybės įmonė Registrų centras įgyvendina projektą „ESPBI IS sudarančių posistemių 
dekomponavimas“.

Projektas  įgyvendinamas  pagal  2022–2030  metų  Lietuvos  Respublikos  sveikatos 
apsaugos ministerijos sveikatos priežiūros kokybės ir efektyvumo didinimo plėtros programos 
pažangos  priemonę  Nr.  11-002-02-11-01  „Gerinti  sveikatos  priežiūros  paslaugų  kokybę  ir 
prieinamumą“.

Projekto tikslas – dekomponuoti Elektroninės sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo 
infrastruktūros informacinę sistemą (toliau -  ESPBI IS) sudarančias posistemes, pakeičiant bendrą 
ESPBI  IS  architektūrą  iš  centralizuotos  (monolitinės)  į  atskirų  nepriklausomų ir  tarpusavyje 
susijusių sudėtinių komponentų architektūrą, grįstą orientuotų į servisus ir pagal galimybę mikro-
servisų architektūriniais principais, taip užtikrinant efektyvų ir tvarų nacionalinės e. sveikatos 
sistemos veikimą, patikimumą, našumą bei jos tolesnį vystymą.

Pagrindinė Projektu siekiama spręsti problema – ESPBI IS architektūrinių sprendimų 
sąlygotas  apribotas  ESPBI IS vystymas ir  netenkinanti  greitaveika,  prieinamumas,  klinikinių 
duomenų apimtis, kokybė ir savalaikiškumas, duomenų įvedimo greitis. Išvardintas problemas 
pagrinde lemia ESPBI IS architektūriniai sprendimai, kurie nėra pritaikyti nei sparčiai didėjančiam 
duomenų kiekiui, didėjančiam naudotojų kiekiui ir naudojimo apimčiai, nei sparčiai didėjančiam 
poreikiui vystyti ESPBI IS.

Projekto  tikslinė  grupė -  Lietuvos  Respublikos  gyventojai,  sveikatos  priežiūros 
specialistai  ir  kiti  specialistai,  dirbantys visuomenės sveikatos priežiūros,  farmacijos,  asmens 
sveikatos priežiūros ir kontrolės funkcijas atliekančiose įstaigose.

Projekto  partneriai –  VšĮ  Lietuvos  sveikatos  mokslų  universiteto  ligoninė  Kauno 
klinikos ir VšĮ Respublikinė Šiaulių ligoninė.

Planuojami Projekto pokyčio rezultatai:
1. Atlikti  ESPBI  IS  architektūriniai  pokyčiai  sudarys  sąlygas  ESPBI  IS  kaupti  didesnę 

dokumentų ir duomenų rinkinių (toliau - D&DR) aibę, palengvins, atpigins ESPBI IS 
vystymą ateityje; 

2. D&DR duomenų modeliavimo rezultatai  ir  duomenų mainų sąsajos  vystymui  sukurti 
įrankiai bei dokumentacija palengvins ir atpigins sveikatos priežiūros įstaigų informacinių 
sistemų vystymą ateityje; 

3. Sveikatos priežiūros specialistai sutaupys laiko, kurį šiuo metu skiria administraciniams ir 
pertekliniams veiksmams vykdant duomenų įvedimą;

4. Padidės ESPBI IS greitaveika ir prieinamumas;
5. Pagerės ESPBI IS gaunamų duomenų kokybė ir savalaikiškumas;
6. Gydytojų sprendimai bus paremti kokybiškesniais faktiniais duomenimis, o ne pacientų 

pateikiama informacija;
7. Bus  sudarytos  sąlygos  klinikinių  duomenų  analizei  ir  statistinei  duomenų  analizei 

(tendencijoms, koreliacijoms).
8. Bus sukurtos techninės priemones perėjimui nuo apsikeitimo dokumentais į apsikeitimą 

duomenų rinkiniais;
9. Sudarytos  sąlygas  plėsti  medicininės  informacijos,  kuri  bus  saugoma  ir  kuria  bus 

keičiamasi, apimtis;
10. Įgyvendintas perėjimas į naują HL7 FHIR standarto versiją.

Projekto įgyvendinimo laikotarpis – nuo 2023 m. gruodžio 11 d. iki 2029 m. rugpjūčio 
31 d.

Projekto vertė – 25 023 151,74 Eur (iš jų PVM 3 988 066,64Eur).
Ligoninei skirtas biudžetas – 94 000,00 Eur.
Ligoninė veiklų įgyvendinimo laikotarpis – 2025-10/2026-04.
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Įgyvendinant projektą Ligoninė dalyvauja kuriant ar modeliuojant duomenų rinkinius ir 
medicinines formas kardiologijos srityje, praktiškai išbandant ir įvertinant „OpenEHR“ standarto 
panaudojimo galimybės struktūruotam klinikinių sveikatos duomenų surinkimui, saugojimui ir 
analizei, galimybes integruoti šiuo standartu surinktus duomenis su dabar partnerių naudojama 
ligoninės informacine sistema (LIS).

2025 m. Ligoninė sudarė projekto įgyvendinimo darbo grupę, grupės nariai dalyvavo 
mokymuose, vykdytos projekto viešinimo veiklos.

III. APSKAITOS POLITIKA
         

Ligoninė 2025 m. finansinę apskaitą vykdo vadovaujantis Bendraisiais apskaitos principais 
2001 m. lapkričio 6 d. Lietuvos Respublikos Finansinės apskaitos įstatymo Nr. IX-574, 
2007 m. birželio 26 d.   Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo Nr. 
X-1212, Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais (toliau – VSAFAS) 
bei  kitų  galiojančių  teisės  aktų  reikalavimais.  Ligoninėje   buhalterinė  apskaita  tvarkoma 
kompiuterizuotai, naudojant  „Rivilė - Gama“ buhalterinę programą.

1.  2025 metų finansinės ataskaitos parengtos vadovaujantis VSAFAS reikalavimais.
2.  Ligoninėje  finansinė rizika valdoma vykdant buhalterinės apskaitos kontrolės 

procedūras. Finansinę kontrolę atlieka Ligoninės vadovybė, Apskaitos ir biudžeto skyrius, vidaus 
audito tarnyba, materialiai atsakingi asmenys.

2025-01-08  VšĮ  Respublikinės  Šiaulių  ligoninės  direktoriaus  įsakymu   Nr.  V-3 
Ilgalaikiam materialiam turtui priskiriamos turtas, kurio įsigijimo  vertė ne mažesnė nei 750 Eur ir 
tarnauja ilgiau nei vienerius metus.

Ilgalaikio  materialiojo  turto  likutinė  vertė  –  suma,  apskaičiuojama prie  ilgalaikio 
materialiojo  turto  įsigijimo  ar  pasigaminimo  savikainos  pridedant  arba  iš  jos  atimant  visas 
ilgalaikio materialiojo turto vertės pokyčių sumas ir atimant sukauptą nusidėvėjimo sumą.

Ilgalaikis  materialus  turtas  apskaitomas  taikant  tiesiogiai  proporcingą  (tiesinį) 
nusidėvėjimo  skaičiavimo  metodą,   ilgalaikio  turto  vieneto  metinė  nusidėvėjimo  suma 
apskaičiuojama pagal formulę:

N= (V1 – V2)/T, kur
N – metinė nusidėvėjimo suma;
V1 – ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo ar pasigaminimo savikaina;
V2 – ilgalaikio materialiojo turto likvidacinė vertė;
T – naudingo tarnavimo laikas (metais).

Nuo 2023 m. sausio  1 d. Ligoninėje ilgalaikio materialiojo turto grupių naudingo tarnavimo 
laikas: 

Pastatai  15-100  m. 
Infrastruktūros ir kiti statiniai 15- 60 m.
Mašinos ir įrengimai 9-25 m.
Medicinos įranga 4-12 m.
Transporto priemonės 7-15 m.
Baldai 5-11 m.
Biuro įranga 5-9 m.
Kitas ilgalaikis materialus turtas 4-9 m. 
Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai – laikotarpis kol, užbaigus statybas ir įvertinus 

nebaigtos statybos paskirtį.
Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos politika ataskaitiniais metais keista nebuvo.
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             Nekilnojamų kultūros vertybių tikroji vertė Ligoninėje nustatoma remiantis vidutine rinkos 
verte, kuri nustatoma vadovaujantis Nekilnojamo turto registrą tvarkančio subjekto atliekamo 
masinio vertinimo duomenimis.
           Pagal panaudos sutartis valdomas ilgalaikis materialusis turtas rodomas nebalansinėse 
sąskaitose.
      8. Ligoninėje Nematerialusis turtas apskaitomas vadovaujantis 13-uoju VSAFAS ir BAP. 
Nematerialus turtas apskaitoje pripažįstamas įsigijimo verte,  o ataskaitose rodomas balansine 
verte.  Nematerialiojo  turto  likutinė  vertė  –  suma,  apskaičiuojama  prie  nematerialiojo  turto 
įsigijimo ar pagaminimo savikainos pridedant arba iš jos atimant visas nematerialiojo turto vertės 
pokyčių  sumas  ir  atimant  sukauptą  amortizacijos  sumą.   Nematerialiojo  turto  amortizacija 
skaičiuojama taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) amortizacijos skaičiavimo metodą, pagal kurį 
metinė amortizacijos suma apskaičiuojama pagal šią formulę:

N= (V1 – V2)/T, kur
N – metinė amortizacijos suma;
V1 – nematerialiojo turto įsigijimo ar pasigaminimo savikaina;
V2 – nematerialiojo turto likvidacinė vertė (likvidacinės vertės sąvoka pateikta 12-ajame 

VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“;
T – naudingo tarnavimo laikas metais.
Ligoninėje nuo 2023 m. sausio 1 d. keitėsi nematerialiojo turto grupių naudingo tarnavimo 

laikas: 
Programinė įranga, jos licencijos ir techninė dokumentacija – 5 m.
Kitas nematerialus turtas – 9 m.
Ligoninės veikloje nėra nematerialaus turto, kurio naudingo tarnavimo laikas neribotas.
igoninėje 
9.  Ligoninėje  tyrimo  ir  plėtros  išlaidos  apskaitomos  vadovaujantis  13-o  VSAFAS 

nuostatomis ir BAP.  Tyrimo išlaidos Ligoninėje yra priskiriamos prie ataskaitinio laikotarpio 
sąnaudų. Plėtros išlaidos yra priskiriamos prie nematerialiojo turto.

Plėtros darbai amortizuojami kaip ir kitas nematerialusis turtas. 
10. Ligoninėje Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai apskaitomi vadovaujantis 17-

o VSAFAS nuostatomis ir BAP. 
Ligoninėje  finansinis  turtas  skirstomas  į  ilgalaikį  ir  trumpalaikį  atsižvelgiant  į  turto 

realizavimo  laikotarpį.  Finansiniai  įsipareigojimai  skirstomi  į  ilgalaikius  ir  trumpalaikius 
įsipareigojimus atsižvelgiant į jų apmokėjimo laikotarpį. 

  11. Ligoninėje statyba ir ilgalaikės sutartys apskaitomos vadovaujantis 12-o VSAFAS 
nuostatomis ir BAP.  

12. Ligoninėje atsargos apskaitomos vadovaujantis 8-o VSAFAS nuostatomis ir BAP. 
Atsargos į sąnaudas nurašomos naudojant FIFO būdą.  Atsargos įvertinamos įsigijimo savikaina. 
Atsargos į sąnaudas nurašomos pagal nurašymo aktus. Medikamentai ir medicininės priemonės į 
sąnaudas nurašomi pagal nurašymo aktus, kurie sudaromi atsižvelgiant į tai,  kiek medikamentų ir 
medicininių priemonių išduota į centrus ir skyrius, kiek jų  sunaudota pagal paskyrimo lapus. 
Ūkinės,  kanceliarinės,  statybinės  ir  kitos  medžiagos  nurašomos  jas  išdavus  į  skyrius  pagal 
važtaraščius-reikalavimus ir nurašymo aktus. Inventorius į skyrius išduodamas pagal važtaraščius 
–  reikalavimus.  Naudojamo  inventoriaus  vertinė  apskaita  kontrolės  tikslais  tvarkoma 
„Trumpalaikio turto fondo“ kontrarinėje sąskaitoje.

13. Ligoninėje gautinas, gautas bei panaudotas finansavimas apskaitomas vadovaujantis 
20-o VSAFAS nuostatomis ir BAP. Finansavimo sumos pripažįstamos finansavimo pajamomis 
tais laikotarpiais, kuriais padaromos sąnaudos, kurioms kompensuoti buvo skirtos finansavimo 
sumos.

14.  Ligoninėje  nuoma,  finansinė  nuoma  (lizingas)  apskaitomi  vadovaujantis  19-o 
VSAFAS nuostatomis ir BAP.
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15.  Ligoninėje  apskaita  grupuojama  pagal  segmentus,  kaip  nustato  25-asis  VSAFAS 
„Segmentai“.

16. Ligoninėje kitos pajamos apskaitomos vadovaujantis 10-o VSAFAS nuostatomis ir 
BAP. 

17. Ligoninėje sąnaudos apskaitomos vadovaujantis 11-o VSAFAS nuostatomis ir BAP.
  18. Ligoninėje užsienio valiuta apskaitoma vadovaujantis 21-o VSAFAS nuostatomis ir 

BAP.

IV. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS

ILGALAIKIS TURTAS

             Pastaba Nr. 1 Nematerialusis turtas

     Ligoninės veikloje yra naudojamas  nematerialusis turtas, kurį  sudaro programinė 
įranga ir jos licencijos bei kitas nematerialusis turtas.

Informacija  apie  nematerialiojo  turto  balansinės  vertės  pasikeitimą  per  ataskaitinį 
laikotarpį pateikta pagal 13-ojo VSAFAS 1 priede nustatytą formą (pridedama).

Per ataskaitinį laikotarpį nematerialiojo turto balansinės vertės pokytis nuo 204 925,13 Eur 
iki  360 388,81 Eur.

 Ataskaitiniu  laikotarpiu  buvo  įsigyta  nematerialiojo  turto  už  273 828,97  Eur 
(Ecocost  programinės  įrangos  licencijų  pratęsimas  -   5  darbo  vietos,  10  konkurenciniai  
naudotojai, Windows serverio licencijos  iš PSDF lėšų už 52 577,92 Eur, informacinės sistemos  
adaptacijos ir integracijų su bendra platforma sukūrimo ir pacientų eilių valdymo sistema iš ES 
struktūrinių fondų finansuojamų projektų už 126 913,40 Eur, epidemiologinio atsparumo valdymo 
moduliai iš valstybės biudžeto lėšų už 94 337,65 Eur).   
    Apskaičiuota nematerialiojo turto amortizacijos suma per ataskaitinį laikotarpį – 
118 365,29 Eur.

Per ataskaitinį laikotarpį nurašyto  nematerialiojo turto už 16 959,36 Eur.
     Ligoninė turi visiškai amortizuoto, tačiau vis dar naudojamo veikloje  nematerialiojo turto
kurio įsigijimo savikaina sudaro 431 403,81 Eur.

Pastaba Nr. 2 Ilgalaikis materialusis turtas

   Ligoninės veikloje yra naudojamas ilgalaikis materialusis turtas, kurį  sudaro pastatai, 
infrastruktūros ir kiti statiniai, mašinos ir įrenginiai, transporto priemonės, baldai ir biuro įranga, 
kitas  ilgalaikis  materialusis  turtas.  Taip  pat  ilgalaikio  materialiojo  turto  grupėje  apskaitoma 
nebaigta statyba, esminio pagerinimo darbai ir išankstiniai apmokėjimai už ilgalaikį materialųjį 
turtą.

      Informacija apie ilgalaikio materialiojo turto pokyčius per ataskaitinį laikotarpį pateikta 12-
ojo VSAFAS 1 ir 2  prieduose (pridedama). 

           Ilgalaikio   materialiojo   turto   balansinės   vertės   pokyčiui   nuo 52 190 023,11 Eur   iki 
64 484 385,29 Eur turėjo įtakos šios operacijos:
                 Įsigytas ir gautas ilgalaikis materialusis turtas  už  15 685 857,49 Eur, iš jų:

 mašinų ir įrengimų už 1 781 806,64 Eur, t.sk.: medicinos įrangos už  1 662 111,82 Eur 
(802 312,98 Eur iš  PSDF lėšų, 178 738,78 Eur iš ES struktūrinių fondų finansuojamų projektų,  21 
610,06 Eur  gauta   nemokamai  ir  paramos  būdu,  659 450 Eur  gauta  pagal  valstybės  turto  
patikėjimo sutartį), kitų mašinų ir įrengimų už 119 694,82   Eur  iš PSDF lėšų.

 baldų, biuro įrangos ir kito materialaus turto už 413 127,91 Eur ( 375 471,21 Eur 
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iš PSDF lėšų, 37 656,70 Eur iš ES struktūrinių fondų finansuojamų projektų).
  nebaigtos statybos (esminio pagerinimo) darbų atlikta už 13 490 922,94 Eur (13 255 

253,99 Eur iš ES struktūrinių fondų finansuojamų projektų,  235 668,95 Eur  iš  PSDF lėšų).
  Apskaičiuota ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo suma per  ataskaitinį laikotarpį – 

3 197 026,69 Eur.
  Per ataskaitinį laikotarpį nurašyto ilgalaikio materialiojo turto už 925 947,93 Eur.
Per ataskaitinį laikotarpį  pergrupuota  iš ilgalaikio materialiojo turto, kurio įsigijimo 

vertė yra iki 750,00 Eur, į trumpalaikį materialųjį turtą  už 1 669 799,29 (t.sk. 213 910,50 Eur 
pagal  LR  Sveikatos  apsaugos  ministerijos  2025-03-24  raštą  Nr.  (6.47Mr-13)  10  –  977 
patikėjimo teise gauto turto.)
2025-01-08  gautas  raštas  Nr.  (1.2S-ŠE)  2Š-5  iš  Kultūros  paveldo  departamento,  kuris 
informuoja,  kad  Viešosios  įstaigos  Respublikinės  Šiaulių  ligoninės  patikėjimo  teise 
valdomas pastatas (unikalus pastato numeris Nekilnojamojo turto registre 2994-0002-0018), 
Šiaulių m. sav., Šiaulių m., V. Kudirkos g. 99, yra nekilnojamoji kultūros vertybė – Šiaulių 
miesto ligoninė (unikalus kodas Kultūros vertybių registre 41604). Remiantis šiuo raštu 
buvo atliktas pergrupavimas iš  negyvenamųjų pastatų grupės į   kultūros paveldo 
statinių grupę,  įsigijimo savikaina 3 800 463,99 Eur, sukaupta nusidėvėjimo suma 1 
592 467,00 Eur, likutinė vertė 2 207 996,99 Eur. Nustatyta  Nekilnojamo turto registrą 
tvarkančio subjekto atliekamo masinio vertinimo duomenimis tikroji vertė 3 039 000 Eur.

Nekilnojamų kultūros vertybių tikroji vertė Ligoninėje nustatoma remiantis vidutine rinkos 
verte, kuri nustatoma vadovaujantis Nekilnojamo turto registrą tvarkančio subjekto atliekamo 
masinio vertinimo duomenimis.

   

             Per ataskaitinį laikotarpį pergrupuota iš nebaigtos statybos į kitų statinių įsigijimo vertę už 
372 548,67 Eur įgyvendinus projektą „VŠĮ Respublikinės Šiaulių ligoninės teritorijos V. Kudirkos g. 99 
kelių,  pėsčiųjų  takų ir  automobilių  stovėjimo aikštelių  rekonstrukcija“  ir  remiantis  Valstybės  įmonės 
registrų centro 2025 m. rugsėjo 2 d. Nekilnojamojo turto registro duomenų bazės išrašo duomenimis.

Ligoninė  turi   visiškai  nudėvėto,  tačiau  vis  dar  naudojamo  veikloje  ilgalaikio 
materialiojo turto, kurio įsigijimo savikaina sudaro 31 237 518,99 Eur.

 

       Pastaba Nr. 3 Ilgalaikis finansinis turtas

            Ligoninės ilgalaikį finansinį turtą sudaro  Miros Vileikienės įmonės ilgalaikė skola pagal  
2001-11-29 vykdomąjį  raštą  Nr.2-551-04,  išduotą Šiaulių m.  apylinkės  teismo.  Mokama kas 
mėnesį 20 proc. nuo skolininko pajamų. 
           Per ataskaitinį laikotarpį ilgalaikio finansinio turto balansinė vertė sumažėjo nuo 8 741,84 
Eur laikotarpio pradžioje  iki 8 214,32 Eur laikotarpio pabaigoje, t. y. 527,52 Eur.
            Ligoninė neturi išvestinių finansinių priemonių. 

Ligoninė neturi trumpalaikių investicijų.
Ligoninė neturi finansinio turto, išreikšto užsienio valiutomis.

TRUMPALAIKIS TURTAS

Pastaba Nr. 4  Atsargos

      Informacija apie atsargų balansinę vertę pagal  atsargų grupes pateikta pagal  8-ojo 
VSAFAS 1 priede nustatytą formą (pridedama).
              Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 3  331 454,62 Eur:
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 9 352,43 Eur maisto produktai sandėlyje,
 115 541,66 Eur atsargos centriniame ir medicininių prekių sandėlyje,
 4 294,47 Eur automobilių kuras talpose,
 3 628,09 Eur atsarginės automobilių dalys sandėlyje,
 3 172 336,72 Eur medikamentai ir med. priemonės vaistinėje ir skyriuose,
 25 409,74 Eur  trumpalaikis turtas (inventorius) sandėlyje,
 891,51 Eur tara

Įsigytų per ataskaitinį laikotarpį atsargų savikaina – 14 420 028,04 Eur. Iš jų:
 12 635 836,32 Eur įsigyta atsargų iš PSDF lėšų, iš jų: gauta pergrupavus ilgalaikį  turtą iki 

750 Eur vertės į trumpalaikį 189 089,27 Eur iš Ligoninės valdomo ilgalaikio turto likutine 
verte.  

 38 579,82 Eur gauta parama,
 1 466 022,28 Eur gauti medikamentai VLK apmokami centralizuota tvarka,
 267 228,00 Eur gauta iš kitų Viešojo sektoriaus subjektų,
 12 361,62 Eur neatlygintinai gauta iš valstybės biudžeto lėšų.

              Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį – 14 722 973,90 Eur. Iš jų:
 14 419 545,89 Eur sunaudota atsargų savo veiklai,
 69 261,96 Eur grąžinta tiekėjams,
 124 054,17 Eur perduoti medikamentai ir medicininės priemonės kitoms 

gydymo įstaigoms, vadovaujantis VLK prie SAM gautais raštais.
 110 111,88  Eur  per ataskaitinį laikotarpį  priskaitytas nuvertėjimas  dėl atsargų 

garantinio laiko pasibaigimo ir nurašytos atsargos netinkamos naudoti .
  

Pastaba Nr. 5  Išankstiniai apmokėjimai

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje išankstiniai apmokėjimai iš viso sudarė 173 595,14 Eur. Iš jų:

  Išankstiniai apmokėjimai Suma, Eur
1 Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 24 926,00
2 Ateinančių laikotarpių sąnaudos: 148 669,14

Su darbo santykiais susijusių ateinančių laikotarpių sąnaudos 140 517,28
  Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos, iš jų: 8 151,86

Turto draudimo 952,19
Prenumeratos 1 313,52

 
Kitos ateinančių laikotarpių  sąnaudos ( Elektroninių 
informacinių, studijų mokestis ir pan.) 5 886,15

                 
Pastaba Nr. 6   Per vienerius metus gautinos  sumos

          Per vienerius metus gautinas  sumas sudaro gautinos finansavimo sumos, gautinos sumos už 
turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas, sukauptos gautinos sumos, kitos gautinos 
sumos:
        Per vienerius metus gautinų sumų balansinė  vertė –  9 030 194,74 Eur:
  Per vienerius metus gautinos sumos Suma, Eur

1 Gautinos finansavimo sumos iš viso: 0,00
Gautinos finansavimo sumos iš VLK už medikamentus 0,00
Gautinos finansavimo sumos iš ES fondo lėšų 0,00
Gautinos finansavimo sumos iš valstybės biudžeto lėšų 0,00
Gautinos finansavimo sumos iš PSDF lėšų 0,00

12



2
Gautinos sumos už suteiktas  paslaugas, turto naudojimą, 
parduotas prekes, turtą iš viso: 8 416 165,57

  Šiaulių TLK ir VLK prie SAM 8 389 819,78
  Kiti ūkio subjektai už suteiktas paslaugas 26 345,79

3 Sukauptos ir kitos gautinos sumos 614 029,17
Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos 25 605,44

  Sukauptos finansavimo pajamos 19 094,36

 

Sukauptos nebaigtų gydyti ligonių pajamos 
2025.12.31(perskaičiuojama pasibaigus metų ataskaitiniam 
laikotarpiui) 555 739,00
Sukauptos gautinos sumos iš atskaitingų asmenų 0
Kitos gautinos sumos (išieškotinos už padarytą žalą, gautinos 
palūkanos ir kitos)

13 590,37

Pastaba Nr. 7   Pinigai ir pinigų ekvivalentai

        Pinigų ir pinigų ekvivalentų likutį  10 178 418,95  Eur ataskaitinio laikotarpio pabaigai sudaro 
pinigai banko sąskaitose, kasoje ir kasos aparatuose.

  Pinigai bankų sąskaitose  Suma, Eur

1 AB „Swedbank“ Šiaulių filialas LT277300010002407983 Programinės lėšos 0,00

2
AB „Swedbank“ Šiaulių filialas LT50730001002406502 Skubios pagalbos 
programos ir PSDF lėšos

90,16

3 AB „Swedbank“ Šiaulių filialas LT897300010002406382  PSDF lėšos 427 724,42
4 AB Artea bankas LT347180000001130305 PSDF lėšos ir lėšos už mokamas 

paslaugas 7 560 387,30
5 AB Artea bankas LT897180000001130285  Paramos sąskaita

13 445,27
6 AB Artea bankas LT537180000000069268  Valiutinė sąskaita (USD,

SEK, PLN, EUR)
432,42

7 AB Artea bankas LT877180000001130321  Darbo užmokesčio paskirstymas 214,38
8 SEB bankas LT947044060008123902 PSDF lėšos       47 558,99
9 AB Artea bankas LT567180000003130243  „Antimikrobinio atsparumo 

valdymo plėtojimas"
9,30

10 AB Šiaulių bankas LT837180000000141090  „Miokardo infarkto klasterio 
skaitmenizavimo,  pasinaudojant  EuroHeart  sprendimu,  bandomasis 
projektas“                                 198,17

11 AB Artea bankas LT947180000000141086 „Šiaulių regiono Infekcinių ligų 
diagnostikos ir gydymo centro modernizavimo (sukūrimo) projektas“ 2 121 512,47

12 AB Artea bankas LT 47718000003130405 „Antimikrobinio atsparumo 
valdymo plėtojimas"

29,53
13 AB Artea bankas LT087180000003130137  Tarptautinis EU net CCC

6 198,89
                                                                            Iš viso banko sąskaitose: 10 177 801,30
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 Pinigai kasoje, gauti už mokamas paslaugas – 0,00 Eur.
 Pinigai mokėjimo terminaluose  – 617,65 Eur.
 Pinigai kelyje – 0,00  Eur.
 Pinigai pagal pinigų priėmimo kvitus – 0,00 Eur. 

 AB banke SNORAS įšaldytos lėšos –  1 078 591,95 EUR.
 AB banke SNORAS įšaldytų lėšų nuvertėjimas – 1 078 591,95 Eur.

FINANSAVIMO SUMOS

Pastaba Nr. 8  Finansavimo sumos

   Informacija apie finansavimo sumas  pagal šaltinį,  tikslinę paskirtį  ir jų pokyčius per 
ataskaitinį laikotarpį pateikta pagal 20-ojo VSAFAS 4 ir 5 prieduose nustatytą formą (pridedama).
         Finansavimo sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 58 168 566,22 Eur.
         Per ataskaitinį laikotarpį gautas finansavimas, išskyrus neatlygintinai gautą turtą –
 13 550 845,14 Eur:

1. Gautas finansavimas  iš ES – 10     009     387,00 Eur  :
  9 828 443,47 Eur – gautas finansavimas projektui "Šiaulių regiono Infekcinių  

ligų diagnostikos ir gydymo centro modernizavimo (sukūrimo) projektas". 

  109 088,14 Eur - gautas  finansavimas  projektui  „Miokardo infarkto klasterio  
skaitmenizavimo, pasinaudojant EuroHeart sprendimu, bandomasis projektas“. 

  65 712,39Eur  - gautas finansavimas projektui ”Sveikatos priežiūros įstaigų,  
teikiančių  sveikatos  centrui  priskiriamas  sveikatos  priežiūros  paslaugas   Šiaulių  m.  
savivaldybėje”.

  6 143,00 Eur gautas finansavimas projektui „Tarptautinis EU net CCC“. 
2. Gautas finansavimas  iš valstybės biudžeto – 2 767     533,74 Eur  :

 198 384,51  Eur  – gautas finansavimas rezidentų darbo užmokesčiui.
 6 593,95 Eur - gautas finansavimas internų vadovų darbo užmokesčiui.
   2 293 026,32 Eur – gautas finansavimas projektui "Šiaulių regiono Infekcinių ligų  

diagnostikos ir gydymo centro modernizavimo (sukūrimo) projektas".
  257 871,15 Eur gautas finansavimas projektui „Antimikrobinio atsparumo 

valdymo plėtojimas".
 11 596,30  Eur   -  gautas  finansavimas  projektui  ”Sveikatos  priežiūros  įstaigų,  

teikiančių  sveikatos  centrui  priskiriamas  sveikatos  priežiūros  paslaugas   Šiaulių  m.  
savivaldybėje”.

 61,51 Eur – gautas  finansavimas  praėjusio laikotarpio projekto „Geriatrinių 
paslaugų prieinamumo didinimas VšĮ Respublikinėje Šiaulių ligoninėje“.

3. Gautas finansavimas  iš savivaldybės biudžeto – 84     080,00 Eur  :
 79 080,00 Eur – gauta iš Šiaulių miesto bendruomenės sveikatingumo 

programos.
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  5 000,00 Eur – gautas finansavimas Šiaulių rajono tuberkuliozės kontrolės  
strategijos įgyvendinimo programai.

4. Iš kitų šaltinių gautas finansavimas  – 689 844,40   Eur  : 
 677 000,00 Eur – Skubios konsultacinės pagalbos programa iš PSDF.
 8 100,00 Eur – gauta parama pinigais.
 4 744,40 – studentų (internų) klinikinė medicinos praktika.

       
 Neatlygintinai gautas turtas –  2 465 251,78 Eur:

 1 734 018,93 Eur – VLK centralizuotai apmokėti medikamentai iš PSDF lėšų.
 60 189,88 Eur – labdaros, paramos būdu, nemokamai  gautos atsargos ir  

ilgalaikis turtas.
 671 042,97 Eur – gautos atsargos ir ilgalaikis turtas iš valstybės biudžeto lėšų  

(t.sk. 659 450,00 Eur – gauta ilgalaikio turto pagal valstybės turto patikėjimo sutartį).

Finansavimo sumų likučiai 2025-12-31 būklei   
Eurais

Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto 
Finansavimo sumos kelių priežiūros ir plėtros programos 48 706,94
Finansavimo sumos valstybės rezervo, stabilizavimo fondo 265 900,91
Finansavimo sumos iš Valstybės biudžeto patikėjimo teise valdomo turto 25 474 505,88
Finansavimo sumos iš Valstybės biudžeto  lėšų. 258 973,22
Finansavimo sumos iš Valstybės biudžeto projektų  lėšų. 1 942,83
Finansavimo sumos iš Skaitymo skatinimo programos 2 490,84
„Antimikrobinio atsparumo valdymo plėtojimas" 131 206,86
„Diferencijuoto  kompleksinės  psichiatrinės  pagalbos  vaikui  ir  šeimai 
centro įkūrimas VšĮ Respublikinėje Šiaulių ligoninėje“ 3,97
„Krizių  intervencijos  centro  įkūrimas  VšĮ  Respublikinėje  Šiaulių 
ligoninėje“

21,81

„Stacionarinių  paslaugų  optimizavimas  VšĮ  Respublikinėje  Šiaulių 
ligoninėje“

0,64

„VšĮ Respublikinės Šiaulių ligoninės ligonių priėmimo bei skubiosios 
pagalbos infrastruktūros plėtra“

101,99

 „E.  sveikatos  paslaugų  gyventojams  ir  pacientams  kūrimas  VšĮ 
Respublikinėje  Šiaulių  ligoninėje,  VšĮ  Respublikinėje  Panevėžio 
ligoninėje, VšĮ Respublikinėje Klaipėdos ligoninėje, VšĮ Respublikinėje 
Kauno ligoninėje“

46,65

„Vidurio ir vakarų Lietuvos gyventojų sergamumo ir mirtingumo nuo 
širdies ir kraujagyslių ligų mažinimo, modernizuojant ir optimizuojant 
sveikatos  priežiūros  sistemos  infrastruktūrą  bei  teikiamas  paslaugas 
projektas“

460,22

„Linijinio  greitintuvo  įsigijimas,  modernizuojant  viešosios  įstaigos 
Respublikinės Šiaulių ligoninės Onkologijos klinikos infrastruktūrą“

0,40

„Geriatrinių paslaugų prieinamumo didinimas VšĮ Respublikinėje Šiaulių 
ligoninėje“

140 474,75

„Ūmių  būsenų  skyriaus  modernizavimas  VšĮ  Respublikinės  Šiaulių 4,35
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ligoninės filiale Psichiatrijos ligoninėje“
„Galvos smegenų kraujotakos ligų profilaktikos, diagnostikos ir gydymo 
paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas“

31 015,75

„Kraujotakos  sistemos  ligų  diagnostikos  ir  gydymo  infrastruktūros 
modernizavimas Respublikinės Šiaulių ligoninės Širdies ir kraujagyslių 
centre“

15 739,80

„Tuberkuliozės  profilaktikai,  diagnostikai  ir  gydymui  naudojamos 
infrastruktūros  modernizavimas  Respublikinės  Šiaulių  ligoninės 
Tuberkuliozės ir plaučių ligų klinikoje (TPLK)“

772 000,03

„Sveikatos  priežiūros  paslaugų  kokybės  ir  prieinamumo  gerinimas 
onkologinių ligų srityje" 

391,76

Finansavimo sumos iš Klimato kaitos programos 56 620,68

"Šiaulių  regiono  Infekcinių  ligų  diagnostikos  ir  gydymo  centro 
modernizavimo (sukūrimo) projektas"  

2 286 781,97

 „Miokardo infarkto klasterio skaitmenizavimo, pasinaudojant EuroHeart 
sprendimu, bandomasis projektas“ 

0,00

Sveikatos priežiūros įstaigų,  teikiančių sveikatos  centrui priskiriamas 
sveikatos priežiūros paslaugas  Šiaulių m. savivaldybėje 

10 686,25

Iš viso:  29 498 078,50

Finansavimo sumos iš savivaldybės  biudžeto 
Finansavimo sumos Šiaulių miesto tuberkuliozės kontrolės strategijos 
įgyvendinimo programa

0,00

Finansavimo sumos Šiaulių rajono tuberkuliozės kontrolės strategijos 
įgyvendinimo programa

1 031,83

Finansavimo sumos Šiaulių miesto bendruomenės sveikatingumo programa 1 157,34
Finansavimo sumos Šiaulių miesto lėšos kovai su COVID – 19 infekcija 2 961,03

Iš viso:  5 150,20
Finansavimo sumos iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių 
organizacijų lėšų 
Finansavimo sumos iš užsienio valstybių 380 320,97
Finansavimo sumos iš Valstybės biudžeto patikėjimo teise valdomo 
turto

8 818 250,94

Finansavimo sumos iš ES fondo projekto lėšų 10 071,25
„Diferencijuoto kompleksinės psichiatrinės pagalbos vaikui ir šeimai 
centro įkūrimas VšĮ Respublikinėje Šiaulių ligoninėje“

10,55

„Stacionarinių paslaugų optimizavimas VšĮ Respublikinėje Šiaulių 
ligoninėje“

3,42

 „E. sveikatos paslaugų gyventojams ir pacientams kūrimas VšĮ 
Respublikinėje Šiaulių ligoninėje, VšĮ Respublikinėje Panevėžio 
ligoninėje, VšĮ Respublikinėje Klaipėdos ligoninėje, VšĮ Respublikinėje 
Kauno ligoninėje“ 

31,51

„Ūmių būsenų skyriaus modernizavimas VšĮ Respublikinės Šiaulių 
ligoninės filiale Psichiatrijos ligoninėje“

12,18

„Geriatrinių paslaugų prieinamumo didinimas VšĮ Respublikinėje Šiaulių 
ligoninėje“

801 347,16

„Galvos smegenų kraujotakos ligų profilaktikos, diagnostikos ir gydymo 
paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas“

240 322,35
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„Kraujotakos  sistemos  ligų  diagnostikos  ir  gydymo  infrastruktūros 
modernizavimas Respublikinės Šiaulių ligoninės Širdies ir kraujagyslių 
centre“

220 594,87

„Tuberkuliozės  profilaktikai,  diagnostikai  ir  gydymui  naudojamos 
infrastruktūros  modernizavimas  Respublikinės  Šiaulių  ligoninės 
Tuberkuliozės ir plaučių ligų klinikoje (TPLK)“

2 216 786,88

„Vaikų sveikatos priežiūros paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas 
Šiaulių apskrityje“

154 809,87

Subsidija  techninei  dokumentacijai  centrinės  valdžios  viešojo  pastato, 
esančio M.K.Čiurlionio g. 12, Šiauliai atnaujinimo energijos vartojimo 
efektyvumo projektas

27 416,16

„Pastato (maisto blokas) modernizavimui, V. Kudirkos g. 99, Šiauliai, 
didinant energijos vartojimo efektyvumą“

241 015,54

”Centrinės  valdžios  viešojo  pastato,  esančio  M.K.Čiurlionio  g.  12, 
Šiauliai atnaujinimo energijos vartojimo efektyvumo“. 

88 080,61

Subsidija projektavimo darbams pastatui (maisto blokas) V. Kudirkos 
g. 99, Šiauliai atnaujinimo didinant energijos vartojimo efektyvumą 

20 092,60

„Sveikatos priežiūros paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas 
onkologinių ligų srityje" 

2 219,11

"Šiaulių regiono Infekcinių ligų diagnostikos ir gydymo centro 
modernizavimo (sukūrimo) projektas" 

14 192 990,91

 „Miokardo infarkto klasterio skaitmenizavimo, pasinaudojant EuroHeart 
sprendimu, bandomasis projektas“ 

56 806,53

Sveikatos priežiūros įstaigų,  teikiančių sveikatos  centrui priskiriamas 
sveikatos priežiūros paslaugas  Šiaulių m. savivaldybėje 

60 555,55

Iš viso:  27 531 738,96
Finansavimo sumos iš kitų  šaltinių
Finansavimo sumos gautos turtu, kompensavimo būdu centralizuotai iš 
PSDF

536 149,00

Finansavimo sumos iš kitų  šaltinių 199 128,71
Finansavimo sumos vykdant skubios pagalbos programą 168,53
Finansavimo sumos iš Valstybės biudžeto patikėjimo teise valdomo 
turto

398 152,32

Iš viso: 1 133 598,56
Bendra suma: 58 168 566,22

Finansavimo sumų pergrupavimas

Pergrupavimas  atliktas   tarp  nepiniginio  turto  ir  kitų  išlaidų  atsižvelgiant  į 
finansavimo panaudojimą pagal paskirtį.

Finansavimo sumų sumažėjimas dėl jų perdavimo

134 879,36 Eur  perduotas turtas viešojo sektoriaus subjektams. 

                               ĮSIPAREIGOJIMAI
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Pastaba Nr. 9 Finansiniai įsipareigojimai

Ilgalaikiai įsipareigojimai 2025 m. gruodžio 31 d. būklei  sudarė 1 332 871,72 Eur, iš jų:
 ilgalaikiai atidėjiniai (pensijų kaupiniai) – 1 332 871,72 Eur.

Pastaba Nr. 10 Trumpalaikiai įsipareigojimai

  Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje trumpalaikiai įsipareigojimai iš viso sudarė  17 097 892,71 
Eur.

   Mokėtinos sumos Suma, Eur.
Tiekėjams mokėtinos sumos: 3 784 761,40

1 Už medikamentus ir medicinines prekes, kraujo komponentus 1 045 811,41
2 Už maitinimą 47 033,29
3 Už šildymą 121 879,74
4 Už elektros energiją 91 257,68
5 Už vandenį 25 944,80
6 Už ryšių paslaugas 2 372,49
7 Už kurą, transporto detales ir remontą 9 598,10
8 Už skalbimą ir minkštas inventorius 72 753,54
9 Už ilgalaikio turto remontą ir priežiūrą 219 371,49
10 Už valymo paslaugas ir atliekų tvarkymą 84 600,41
11 Už kitas paslaugas 17 871,40 
12 Už prekes 53 465,19
13 Už laboratorinius tyrimus 24 973,96
14 Už turto esminį pagerinimą 1 888 279,24
15 Už ilgalaikį turtą 79 345,02
16 Kitos mokėtinos sumos 203,64
  Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 6 597 462,63
1 Darbo užmokestis 6 474 979,46
2 Sodros įmokos 122 483,17

  Sukauptos mokėtinos  sumos 6 348 762,54
1  Sukauptos mokėtinos atostoginių sumos 6 227 706,94
2  Sukauptos mokėtinos Sodros sumos 110 230,41
3 Sukauptos mokėtinos finansavimo sumos 10 825,19
  Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 366 906,14
1 Mokėtinas PVM 136 150,00
2 Pervestinos sumos 39 948,35
3 Sukauptos pacientų teisių ir žalos sveikatai atlyginimo  sumos 190 462,83
4 Gauti išankstiniai apmokėjimai 344,96

Užskaita su  TLK, VLK  ir  VSDF per  2025 m.   sudarė    16 303 897,87 Eur.

Ligoninė  apskaičiavo  bendrojo  (einamojo)  likvidumo koeficientą  –  1,33,  kritinio 
likvidumo koeficientą – 1,13  absoliutaus likvidumo koeficientą 0,60, įsipareigojimų koeficientas 
0,18. Ligoninė nevertino užsienio valiutos rizikos, nes neturi finansinio turto išreikšto valiutomis.

GRYNASIS TURTAS
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                                            Pastaba Nr. 11 Grynasis turtas 

Ataskaitiniu laikotarpiu grynasis turtas, nurodytas Finansinės būklės ataskaitoje sumažėjo 
5 858 801,68  Eur.  Grynasis  turtas  ataskaitinio  laikotarpio  pradžioje  buvo  16 826 122,90  Eur, 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 10 967 321,22 Eur.
      Nuo 2021 m. – 64 089,2 tūkst. Eur, 2022 m. – 76 408,2 tūkst. Eur, 2023 m. – 80 083,4 tūkst. Eur, 

2024 m – 87 430,4 4 tūkst. Eur, 2025 m. – 89 759,63 tūkst. Eur.
Lyginant 2021 m. su 2020 m. pajamos už asmens sveikatos priežiūros paslaugas išaugo 4 

782,7 tūkst. Eur.  2022 m. su 2021 m. pajamos už asmens sveikatos priežiūros paslaugas išaugo 
12 285,1 tūkst. Eur. 2023 m. su 2022 m. pajamos už asmens sveikatos priežiūros paslaugas išaugo 3 
700,3 tūkst. Eur., 2024 m. su 2023 m. pajamos už asmens sveikatos priežiūros paslaugas išaugo 7 267,1 
tūkst. Eur.  2025 m. su 2024 m. pajamos už asmens sveikatos priežiūros paslaugas išaugo 2 409,4 tūkst. 
Eur. 

Ataskaitiniu laikotarpiu Dalininkų kapitalas nesikeitė ir sudaro 538 393,20 Eur.
Tikrosios vertės rezervas dėl Kultūros paveldo pastatų vertės sudaro 1 328 003,91 Eur.

Pastaba Nr. 12 Pajamos

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje Ligoninės pagrindinės veiklos ir kitos veiklos  pajamos iš viso 
sudarė 95 572 095,65 Eur.

  Pajamos Suma, Eur

  Finansavimo pajamos:
5 563 981,08

1 IT nusidėvėjimo dalis
2 239 056,09

2 Panaudota atsargų savo veiklai 
2 036 483,67

3 Panaudota kitoms išlaidoms
1 288 441,32

  Pagrindinės veiklos kitos pajamos:
89 667 432,52

1
Pajamos už medicinines paslaugas, kurias apmoka iš PSDF 
valstybinė ligonių kasa 89 386 254,99

2

Pagrindinės veiklos kitos pajamos už medicinines  ir paslaugas, 
kurias apmoka fiziniai ir juridiniai asmenys, ir nebaigtų gydyti 
ligonių pajamos 281 177,53

  Kitos veiklos pajamos: 340 682,05

1 Pajamos už turto nuomą 246 724,08

2 Pajamos už žmogaus palaikų sutvarkymą 20 977,73

3 Pajamos už mokamas palatas 47 751,55

4 Pajamos už kitas nemedicinines paslaugas 18 370,22

5 Pajamos už sutartinių įsipareigojimų nevykdymą 4 192,86
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6 Pajamos už metalo laužą 867,77

7 Pajamos kitos 1 797,84

Finansavimo pajamos  pagal projektus ir programas 2025-12-31 būklei

Finansavimo pajamos iš valstybės biudžeto 

Finansavimo pajamos valstybės rezervo, stabilizavimo fondo 61 357,57

Finansavimo pajamos internų vadovų atlyginimams 6 593,95

Finansavimo pajamos rezidentų atlyginimams 198 384,51
Finansavimo pajamos iš Valstybės biudžeto patikėjimo teise valdomo turto

570 199,59
Finansavimo pajamos iš Valstybės biudžeto projekto lėšų.

5 212,30
Finansavimo pajamos iš Valstybės biudžeto  lėšų.

63 340,36
Finansavimo pajamos kelių priežiūros ir plėtros programos

316 593,47
Finansavimo pajamos iš Skaitymo skatinimo programos

3 086,19

Finansavimo pajamos iš Klimato kaitos programos 5 267,04
Finansavimo  pajamos  iš  Šveicarijos  Konfederacijos  bendradarbiavimo 
programos 153,37
„Diferencijuoto  kompleksinės  psichiatrinės  pagalbos  vaikui  ir  šeimai 
centro įkūrimas VšĮ Respublikinėje Šiaulių ligoninėje“ 0,87
„Krizių  intervencijos  centro  įkūrimas  VšĮ  Respublikinėje  Šiaulių 
ligoninėje“ 37,25
 „E.  sveikatos  paslaugų  gyventojams  ir  pacientams  kūrimas  VšĮ 
Respublikinėje  Šiaulių  ligoninėje,  VšĮ  Respublikinėje  Panevėžio 
ligoninėje, VšĮ Respublikinėje Klaipėdos ligoninėje, VšĮ Respublikinėje 
Kauno ligoninėje“ 0,19
„Vidurio  ir  vakarų  Lietuvos  gyventojų  sergamumo ir  mirtingumo nuo 
širdies  ir  kraujagyslių  ligų  mažinimo,  modernizuojant  ir  optimizuojant 
sveikatos  priežiūros  sistemos  infrastruktūrą  bei  teikiamas  paslaugas 
projektas“ 36,79
„Ūmių  būsenų  skyriaus  modernizavimas  VšĮ  Respublikinės  Šiaulių 
ligoninės filiale Psichiatrijos ligoninėje„ 0,09
„Tuberkuliozės  profilaktikai,  diagnostikai  ir  gydymui  naudojamos 
infrastruktūros modernizavimas Respublikinės Šiaulių ligoninės TPLK“ 124 856,21
„Galvos smegenų kraujotakos ligų profilaktikos, diagnostikos ir gydymo 
paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas“ I dalis 20 509,44
„Geriatrinių paslaugų prieinamumo didinimas VšĮ Respublikinėje Šiaulių 
ligoninėje“ 15 622,74
"Šiaulių  regiono  Infekcinių  ligų  diagnostikos  ir  gydymo  centro 
modernizavimo (sukūrimo) projektas"  20 097,89
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„Sveikatos  priežiūros  paslaugų  kokybės  ir  prieinamumo  gerinimas 
onkologinių ligų srityje" 294,60
„Miokardo infarkto klasterio skaitmenizavimo, pasinaudojant EuroHeart 
sprendimu, bandomasis projektas“ 3 728,75
Sveikatos  priežiūros  įstaigų,  teikiančių  sveikatos   centrui  priskiriamas 
sveikatos priežiūros paslaugas  Šiaulių m. savivaldybėje 3 280,47
„Antimikrobinio atsparumo valdymo plėtojimas"

167 132,54

Iš viso:  1 585 786,18

Finansavimo pajamos iš savivaldybės  biudžeto 
Finansavimo pajamos Šiaulių miesto tuberkuliozės kontrolės strategijos 
įgyvendinimo programa 0,00
Finansavimo pajamos Šiaulių rajono tuberkuliozės kontrolės strategijos 
įgyvendinimo programa 4 379,93
Finansavimo pajamos Šiaulių miesto bendruomenės sveikatingumo 
programa 80395,34

Finansavimo pajamos Šiaulių miesto lėšos kovai su COVID – 19 infekcija 888,00

Iš viso:  85 663,27
Finansavimo pajamos iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių 
organizacijų lėšų 

Finansavimo pajamos iš užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 4 400,00
Finansavimo  sumos  iš  Šveicarijos  Konfederacijos  bendradarbiavimo 
programos 869,04
Finansavimo pajamos iš Valstybės biudžeto patikėjimo teise valdomo turto

146 144,36
Finansavimo pajamos iš ES fondo projekto lėšų

69 094,12
Finansavimo pajamos iš Nacionalinio visuomenės sveikatos centro

0,00
„Krizių  intervencijos  centro  įkūrimas  VšĮ  Respublikinėje  Šiaulių 
ligoninėje“ 258,28
„VšĮ  Respublikinės  Šiaulių  ligoninės  ligonių  priėmimo  bei  skubiosios 
pagalbos infrastruktūros plėtra“ 13,69
„Ūmių  būsenų  skyriaus  modernizavimas  VšĮ  Respublikinės  Šiaulių 
ligoninės filiale Psichiatrijos ligoninėje“ 4,84
 „E.  sveikatos  paslaugų  gyventojams  ir  pacientams  kūrimas  VšĮ 
Respublikinėje  Šiaulių  ligoninėje,  VšĮ  Respublikinėje  Panevėžio 
ligoninėje, VšĮ Respublikinėje Klaipėdos ligoninėje, VšĮ Respublikinėje 
Kauno ligoninėje“ 232,52
„Vidurio  ir  vakarų  Lietuvos  gyventojų  sergamumo ir  mirtingumo nuo 
širdies  ir  kraujagyslių  ligų  mažinimo,  modernizuojant  ir  optimizuojant 
sveikatos  priežiūros  sistemos  infrastruktūrą  bei  teikiamas  paslaugas 
projektas“ 208,59
„Centrinės valdžios viešojo pastato, esančio M.K. Čiurlionio g. 12, Šiauliai 
atnaujinimo energijos vartojimo efektyvumo“ 3 774,84
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Sąnaudos    Pastaba Nr. 13

Subsidija  techninei  dokumentacijai  centrinės  valdžios  viešojo  pastato, 
esančio  M.K.Čiurlionio  g.  12,  Šiauliai  atnaujinimo energijos  vartojimo 
efektyvumo projektas

1 174,92

„Centrinės  valdžios  viešojo  pastato,  esančio  adresu  V.Kudirkos  g.  99, 
Šiauliai atnaujinimo didinant energijos vartojimo efektyvumą“ 6 019,92

Centrinės  valdžios  viešojo  pastato,  esančio  adresu  V.  Kudirkos  g.  99, 
Šiauliai  atnaujinimo  didinant  energijos  vartojimo  efektyvumą  projekto 
subsidija techninei dokumentacijai 

521,64

„Tuberkuliozės  profilaktikai,  diagnostikai  ir  gydymui  naudojamos 
infrastruktūros modernizavimas Respublikinės Šiaulių ligoninės TPLK“ 479 520,01
„Galvos smegenų kraujotakos ligų profilaktikos, diagnostikos ir gydymo 
paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas“ 154 370,98
„Kraujotakos  sistemos  ligų  diagnostikos  ir  gydymo  infrastruktūros 
modernizavimas  Respublikinės  Šiaulių  ligoninės  Širdies  ir  kraujagyslių 
centre“ 69 610,16
„Vaikų sveikatos priežiūros paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas 
Šiaulių apskrityje“ 60 033,01
„Geriatrinių paslaugų prieinamumo didinimas VšĮ Respublikinėje Šiaulių 
ligoninėje“ 93 825,18
„Sveikatos  priežiūros  paslaugų  kokybės  ir  prieinamumo  gerinimas 
onkologinių ligų srityje" 1 669,68
"Šiaulių  regiono  Infekcinių  ligų  diagnostikos  ir  gydymo  centro 
modernizavimo (sukūrimo) projektas"  90 596,68
Sveikatos  priežiūros  įstaigų,  teikiančių  sveikatos   centrui  priskiriamas 
sveikatos priežiūros paslaugas  Šiaulių m. savivaldybėje 18 589,25
„Miokardo infarkto klasterio skaitmenizavimo, pasinaudojant EuroHeart 
sprendimu, bandomasis projektas“ 35 573,99

Iš viso:  1 236 505,70

Finansavimo pajamos iš kitų finansavimo šaltinių

Finansavimo pajamos gautos turtu centralizuotai iš PSDF 1 816 671,71

Finansavimo pajamos gautos centralizuotai komp. būdu  iš PSDF 0,00

Finansavimo pajamos iš kitų  šaltinių 145 274,49

Finansavimo pajamos vykdant skubios pagalbos programą 677 615,39
Finansavimo pajamos už studentų praktinį mokymą (integruota 
internatūra 4 744,40

Finansavimo sumos iš Valstybės biudžeto patikėjimo teise valdomo turto 11 719,94

Iš viso: 2 656 025,93

                                                                                                          Bendra suma: 5 563 981,08
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Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje Ligoninės pagrindinės ir kitos veiklos sąnaudos iš viso sudarė 
101 593 215,82 Eur.

  Sąnaudos Suma, Eur
 I. Pagrindinės veiklos sąnaudos iš viso, iš jų: 101 235 747,57

1 Darbo užmokesčio ir Socialinio draudimo: 76 258 699,69
Darbo užmokesčio 74 908 141,97
Socialinio draudimo sąnaudos 1 350 557,72

2 Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos: 3 303 573,15
IMT nusidėvėjimo sąnaudos 3 185 207,86
INT amortizacijos sąnaudos 118 365,29

3 Komunalinių patarnavimų ir ryšių sąnaudos: 2 430 678,48
Šiluma 837 517,38
Elektros energija 1 262 330,99
Vanduo 284 818,22
Ryšiai 46 011,89

4 Komandiruočių sąnaudos 8 703,47
5 Transporto sąnaudos: 165 208,81

Kuras ir tepalai 83 430,51
Detalės, padangos ir kt. transporto prekės 4 691,58
Remontas 56 169,60
Transporto draudimo sąnaudos 15 343,76
Kitos 5 573,36

6 Kvalifikacijos kėlimo sąnaudos 32 716,14
7 Paprastojo remonto ir eksploatavimo sąnaudos: 1 659 909,42

Einamojo remonto sąnaudos 163 124,66
Medicininės įrangos techninės priežiūros ir remonto sąnaudos 1 126 259,28
Inžinierinės sistemos remonto ir priežiūros sąnaudos 146 082,32
Signalizacijos priežiūros ir remonto sąnaudos 19 240,40
Liftų priežiūros sąnaudos 44 380,99
Šildymo sistemų priežiūros sąnaudos 17 511,60
Vėdinimo sistemų priežiūra ir remontas 39 887,09
Kito ilgalaikio turto priežiūros ir remonto sąnaudos 103 423,08

8 Nuvertėjimo ir nurašytų sumų 122 878,50
Ilgalaikio turto nurašymo sumos 3 037,02
Atsargų nurašymas, dėl pasibaigusio galiojimo laiko 109 672,34
Paslaugų nurašymo sumos 740,41
Beviltiškų skolų nuvertėjimas 9 428,73

9 Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina: 13 451 102,80
Medikamentų, reagentų sąnaudos 3 554 410,30
Medicinos priemonių sąnaudos 8 038 102,07
Kraujo produktų sąnaudos 771 437,93
Medicininių medžiagų sąnaudos 13 018,98
Ūkinio, minkšto ir medicininio inventoriaus 371 458,39
Kitų atsargų 702 675,13

10 Nuomos sąnaudos 11 762,56
11 Finansavimo sąnaudos 0,00
12 Kitų paslaugų sąnaudos: 3 509 474,30
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Ligonių maitinimo sąnaudos 543 665,32
Civilinės atsakomybės draudimo sąnaudos 28 722,15
Konsultacijų, laboratorinių tyrimų už įstaigos ribų sąnaudos 315 633,58
Skalbimas ir patalynės nuoma 746 295,74
Kompiuterinės paslaugos 277 593,31
Banko paslaugų sąnaudos 4 816,64
Kitos 1 592 747,56

13 Kitos sąnaudos: 281 040,25
Prenumerata 3 788,57
Renginių, reprezentacijų sąnaudos 651,96
Higienos pasai, licencijos 514,00
Įstaigos įnašas į projektą 1 342,82
Žyminis mokestis 2 582,50
Žalos atlyginimas TLK pagal patikrinimo aktus 0,00
Kitos sąnaudos 94 491,29
Kompensuojamos sąnaudos        - 12 793,72
Pacientų teisių ir žalos sveikatai atlyginimas 190 462,83

II. Pervestinos sumos į biudžetą 0,00
III. Kitos veiklos sąnaudos iš viso, iš jų: 357 468,25 

Kitos veiklos komunalinių paslaugų sąnaudos 8 694,29
Kitos veiklos darbo užmokesčio sąnaudos 267 914,66
Kitos veiklos privalomojo socialinio draudimo sąnaudos 219,25 
Kitos veiklos kitos sąnaudos 1 004,15
Kitos veiklos medikamentų sąnaudos 4 662,46
Kitos veiklos nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos 11 818,83
Kitos  veiklos komandiruočių sąnaudos 31,11
Kitos veiklos transporto sąnaudos 590,99
Kitos veiklos kvalifikacijos kėlimo sąnaudos 116,92
Kitos veiklos paprastojo remonto ir eksploatavimo sąnaudos 5 936,29
Kitos veiklos nuvertėjimo ir nurašytų sumų sąnaudos 439,54
Kitos veikos sunaudotų  atsargų sąnaudos 43 445,65
Kitos veiklos nuomos sąnaudos 42,08
Kitos veiklos kitų paslaugų sąnaudos 12 552,03

Kai kurios pagrindinės veiklos sąnaudos, kurios parodytos veiklos rezultatų ataskaitos B 
dalyje, lyginant su 2024 metu gruodžio 31 d. duomenimis išaugo:
           Eilutėje I. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos 6 858 838,23 Eur išaugo 
dėl nuo 2025 m. sausio mėn. padidėjusios minimalios mėnesinės algos, bei Ligoninės darbuotojų 
darbo apmokėjimo tvarkos nuostatų taikymo.
      Eilutėje II. Nusidėvėjimo ir amortizacijos  sąnaudos didėjo 293 980,03 Eur dėl naujai 
įsigyto ir gauto ilgalaikio turto. 

   Eilutėje III. Komunalinių paslaugų ir ryšio sąnaudos didėjo 23 531,08  Eur dėl naujai 
sumontuotų  5 kondicionavimo sistemų chirurginiame korpuse, bei šildymo ir elektros kainų 
padidėjimo.

  Eilutėje V. Transporto sąnaudos didėjo 2 738,60 dėl transporto priemonių  remonto išlaidų 
padidėjimo.

Eilutėje VIII. Nuvertėjimo ir nurašytų sumų sąnaudos didėjo 67 818,13 Eur  dėl nurašyto 
didesnio kiekio pasibaigusios realizacijos medikamentų. 
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Eilutėje IX. Sunaudotų ir parduotų atsargų savikainos sąnaudos didėjo 256 076,33 Eur dėl 
medicinos reikmenų ir medicinos paslaugų  kainų didėjimo, bei medžiagų ir inventoriaus 
didesnio kiekio įsigijimo.

Eilutėje XI. Nuomos sąnaudos didėjo 5 180,77 Eur dėl naujai sudarytų sutarčių, padidėjus 
nuomojamų  mokėjimo terminalų kiekiui, padidėjus nuomos kainoms.
          Eilutėje XIII. Kitų paslaugų sąnaudos didėjo 186 708,25 Eur  dėl atliekų tvarkymo 
paslaugų ir kainų didėjimo,  dėl maitinimo maisto produktų kainų didėjimo, energetinio audito 
paslaugų, kompiuterinių paslaugų didėjimo.

Pastaba Nr. 14 Finansinė investicinė veikla 

         Finansinės investicinės veiklos rezultatas yra teigiamas – 162 318,49 Eur.
         Finansinės investicinės veiklos pajamos sudarė:

 704,06 Eur baudos ir delspinigiai.
 162 240,58 banko palūkanos.

         Finansinės investicinės veiklos sąnaudos sudarė:
 626,14 Eur baudos ir delspinigiai.
 0,01 Eur paskolos palūkanos.

Segmentai

          Ligoninės veikla priskiriama Sveikatos apsaugos segmentui. Antrinių segmentų įstaiga 
neturėjo. Pateikiamos ataskaitinio laikotarpio ataskaitos pagal 25-o VSAFAS priede nustatytą 
formą.  

   Ligoninėje antriniai segmentai yra labai nežymūs  ir atskiros apskaitos politikos antrinių 
segmentų apskaitai netaikome.

Gautos lėšos ir jų panaudojimas

Gautos lėšos per finansinius metus iš viso   87 155 477,79 Eur,  iš jų:  

10 009 387,00 Eur ES   fondo lėšos.      

              2 767 472,23 Eur valstybės biudžeto lėšos:
 198 384,51  Eur  – gautas finansavimas rezidentų darbo užmokesčiui.
 6 593,95 Eur - gautas finansavimas internų vadovų darbo užmokesčiui.
   2 293 026,32 Eur – gautas finansavimas projektui "Šiaulių regiono Infekcinių ligų 

diagnostikos ir gydymo centro modernizavimo (sukūrimo) projektas".
  257 871,15 Eur gautas finansavimas projektui „Antimikrobinio atsparumo 

valdymo plėtojimas".
 11 596,30  Eur   -  gautas  finansavimas  projektui  ”Sveikatos  priežiūros  įstaigų, 

teikiančių sveikatos centrui priskiriamas sveikatos priežiūros paslaugas  Šiaulių m. savivaldybėje”.
84 080,00 Eur savivaldybės  biudžeto lėšos:

 79 080,00 Eur – gauta iš Šiaulių miesto bendruomenės sveikatingumo 
programos.

  5 000,00 Eur – gautas finansavimas Šiaulių rajono tuberkuliozės kontrolės 
strategijos įgyvendinimo programai.

689 844,40 Eur  lėšos iš kitų šaltinių: 
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 677 000,00 Eur – Skubios konsultacinės pagalbos programa iš PSDF.
 8 100,00 Eur – gauta parama pinigais.
 4 744,40 – studentų (internų) klinikinė medicinos praktika.

       

             73 604 694,16 Eur gautos lėšos už asmens sveikatos priežiūros paslaugas ir kitos lėšos:
 72 544 185,95 Eur gautos lėšos iš TLK už asmens sveikatos priežiūros paslaugas; 
 895 160,17 Eur  gautos lėšos iš pirkėjų už suteiktas mokamas paslaugas, už nuomą; 
 164 338,04 Eur gautos palūkanos;
 1 010,00 Eur kitos įplaukos.

   Išmokėta lėšų per finansinius metus (tiesioginiai pinigų srautai)  iš viso 90 684 589,82 Eur, 
iš jų:

 58 810 569,80 Eur  darbo užmokesčiui ir soc. draudimo įmokoms; 
 2 357 950,81 Eur komunalinėms paslaugoms ir ryšiams;
 8 734,58 Eur komandiruotėms;
 170 668,26 Eur  transporto išlaidoms;
 35 265,31 Eur kvalifikacijos kėlimui;
 1 628 197,40 Eur paprastojo remonto ir eksploatacijos išlaidoms apmokėti;
 10 580 647,66 Eur atsargų įsigijimui, iš jų medikamentams ir kraujo produktų 

įsigijimui 9 407 242,09 Eur; 
 8 496,50 aparatų nuomai; 
 10 953 282,77   Eur ilgalaikiam turtui;
 3 620 142,81 Eur kitoms paslaugoms;
 6 302,91 Eur kitos išmokos;
 2 319 385,99 Eur  pervestos lėšos į valstybės biudžetą;
 0,00 Eur pervestos lėšos į savivaldybių biudžetą;
 0,00 Eur pervestos ES lėšos;
 184 945,01 Eur pervestos lėšos viešojo sektoriaus subjektams;
 0,00 Eur pervestos į kitus išteklių fondus;
 0,01 Eur finansinės veiklos lėšos.

      

Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtas turtas

                 Ligoninė ataskaitinio laikotarpio pabaigai vertino kaupinių, susijusių su išeitinėmis 
išmokomis dėl darbuotojų išėjimo į pensiją.      
              Ligoninė yra apskaičiavusi  atidėjinių, susijusių su išeitinėmis išmokomis dėl darbuotojų 
išėjimo į pensiją, sumą 2025-12-31 būklei (1 332 871,72 Eur. Ligoninė   vadovaudamasi pastovumo 
principu, vertindama įtaka finansiniams rezultatams, įvertindama personalo amžių ir personalo 
poreikį apskaitė pensijų kaupinius. Atidėjinys pripažįstamas ilgalaikiu, nes daroma prielaida, kad 
darbuotojai,  kuriems  sukako  senatvės  pensijos  amžius,  Ligoninėje  dar  dirbs  ilgiau  kaip  12 
mėnesių. Atidėjinys nediskontuojamas, nes tikėtina, kad dauguma darbuotojų dirbs ne ilgiau kaip 5 
metus, su kiekvienu darbuotoju darbo santykių nutraukimo laikas skirsis, todėl diskontavimo įtaka 
būtų nereikšminga.

  
Su darbo santykiais susijusios išmokos
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VšĮ Respublikinės Šiaulių ligoninės direktoriaus Bruto darbo užmokestis 2025 m. sudarė – 
137 434,31 Eur. 

Pagal panaudos ir kitas sutartis valdomas turtas

          Pagal panaudos sutartis valdomo ilgalaikio turto vertė paskutinę ataskaitinio laikotarpio 
dieną sudarė  – 3 784 292,72 Eur:

 programinė įranga  - 12 698,95 Eur,
 žemė – 1 281 325,49 Eur,
 pastatai – 87,43 Eur,
 medicinos įranga – 2 423 772,85 Eur,
 kitas ilgalaikis materialusis turtas – 66 408,00 Eur.

          Pagal panaudos sutartis valdomo trumpalaikio turto vertė paskutinę ataskaitinio laikotarpio 
dieną sudarė  – 387 560,69 Eur (iš jų SAM – 375 465,40 Eur). 

Pagal pasaugos sutartis valdomo trumpalaikio turto vertė paskutinę ataskaitinio laikotarpio 
dieną sudarė  – 871,20 Eur. 

Pagal nuomos sutartis valdomo ilgalaikio turto vertė paskutinę ataskaitinio 
laikotarpio dieną sudarė  – 19 600 Eur:

 mašinos ir įrengimai – 19 600,00 Eur, iš jų medicinos įranga – 19 600,00 Eur;

Reikšmingi įvykiai po paskutinės tarpinio ataskaitinio laikotarpio dienos

Reikšmingų įvykių po paskutinės tarpinio ataskaitinio laikotarpio dienos Ligoninėje nebuvo.
                            

Sprendimai dėl teisinių ginčų

Ligoninė dalyvauja teisiniuose ginčuose civilinėse bylose Nr. e2-10079-476/2025,  e2-
498-856/2025, e2-517-650/2025 ir e2-55400-996/2025 kuriuose gali patirti finansinių nuostolių, iš 
jų: byla dėl darbuotojo atleidimo pagrindo pakeitimo ir skolos priteisimo (byloje Ligoninė pateikė 
apeliacinį  skundą).  Byloje  priimtu sprendimu Ligoninei  priteista  sumokėti  2  vidutinių  darbo 
užmokesčių dydžio išeitinę išmoką – 10 273,60 Eur (neatskaičius mokesčių) (dešimt tūkstančių du 
šimtai  septyniasdešimt trys  eurai  60 ct),  netesybas – 30 820,80 Eur (neatskaičius mokesčių) 
(trisdešimt tūkstančių aštuonis šimtus dvidešimt eurų 80 ct) bei 5 898,75 Eur (penkių tūkstančių 
aštuonių šimtų devyniasdešimt aštuonių eurų 75 ct) bylinėjimosi išlaidas, valstybei 23,79 Eur 
(dvidešimt trijų eurų 79 centų) išlaidas; toje pačioje byloje Ligoninė reikalauja sumokėti 19127,52 
Eur skolą ir 5 proc. procesinių palūkanų);

byla dėl neteisėto atšaukimo iš juridinio asmens vadovo pareigų ir atleidimo iš darbo 
(ieškovas  byloje  reikalauja  priteisti  iš  Ligoninės  vidutinį  darbo  užmokestį  už  priverstinės 
pravaikštos laiką nuo atleidimo iš darbo dienos iki teismo sprendimo įvykdymo dienos, 4000 Eur 
neturtinę žalą, bylinėjimosi išlaidas);
Ligoninei žinomi Valstybinėje akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnyboje prie Sveikatos 
apsaugos ministerijos ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos Pacientų sveikatai 
padarytos žalos nustatymo komisijoje nagrinėjami skundai dėl teiktų asmens sveikatos priežiūros 
paslaugų niekaip neįtakos Ligoninės finansinės situacijos.

Laikinai vykdantis direktoriaus funkcijas                                                             Nerijus Rūkštelis
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Apskaitos ir biudžeto skyriaus vedėja         Rita Plungienė
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Viešoji įstaiga Respublikinė Šiaulių ligoninė 12-ojo VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“
Kodas 245386220. Adresas V. Kudirkos g. 99, LT-76231, Šiauliai 2 priedas

(Informacijos apie ilgalaikio materialiojo turto, vertinamo tikrąja verte, balansinės vertės pasikeitimą forma)

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO TIKRĄJA VERTE, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ

2025.12.31

Eil. Nr. Straipsniai
Žemė

Kitos vertybės Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. 0,58 0,58

2. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.1. pirkto turto įsigijimo savikaina
2.2. neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina 0

2.3.

3.

3.1. parduoto
3.2. perduoto
3.3. nurašyto
4. Pergrupavimai (+ / –) 3800463,99 3800463,99
5. Kiti pokyčiai

6. 0,00 0,00 0,00 3800464,57 0,00 0,00 3800464,57

7. X X X -0,58 X -0,58

8. Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo suma X X X X 0

9. X X X X

9.1. parduoto X X X X
9.2. perduoto X X X X
9.3. nurašyto X X X X
10. Pergrupavimai (+ / –) X X X -1592467,00 X -1592467,00
11. Kiti pokyčiai X X X X

12. X X X -1592467,58 0 X -1592467,58

13. X X X X

14. Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo suma X X X X
15. Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį X X X X

16. X X X X

Nekilnojamosios 
kultūros vertybės

Kilnojamosios 
kultūros 
vertybės

Laisva 
valstybinė žemė

Sklypai 
(valstybinė žemė)

Sklypai 
(savivaldybių žemė)

Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje
Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį (2.1 + 2.2 + 2.3)

pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius atitinkančias 
sutartis įsigyto turto įsigijimo savikaina
Parduoto, perduoto ir  nurašyto turto suma per ataskaitinį 
laikotarpį (3.1 + 3.2 + 3.3)

Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1 + 2 – 3 + / – 4 + / – 5)

Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje iki turto vertinimo tikrosios vertės metodu

Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto nusidėvėjimo 
suma (9.1 + 9.2 + 9.3)

Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje iki turto vertinimo tikrosios vertės metodu 
(7 + 8 – 9 + / – 10 + / – 11)
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje iki 
turto vertinimo tikrosios vertės metodu

Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto nuvertėjimo 
suma (16.1 + 16.2 + 16.3)



16.1. parduoto X X X X
16.2. perduoto X X X X
16.3. nurašyto X X X X
17. X X X X
18. Kiti pokyčiai X X X X

19. X X X 0 0 X 0,00

20. Tikroji vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 497000,00 497000,00

21. 0,00

22. 831003,01 831003,01

23.

23.1. parduoto
23.2. perduoto
23.3. nurašyto
24.
25. Kiti pokyčiai  

26. 0 0 0 1328003,01 0 0 1328003,01

26.1.
Iš jos:
vertė, nustatyta nepriklausomų turto vertintojų

26.2. vidutinė rinkos vertė 1328003,01
26.3. vertė, nustatyta remiantis įsigijimo savikaina
26.4. įstaigos vadovo sudarytos komisijos nustatyta vertė

27. 0,00 0,00 0,00 3536000,00 0,00 0,00 3536000,00

27.1.

27.2.

27.3.

27.4.

28. 0,00 0,00 0,00 497000,00 0,00 0,00 497000,00

28.1.

28.2.

28.3.

Pergrupavimai (+ / –)

Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje iki 
turto vertinimo tikrosios vertės metodu (13 + 14 – 15 –
 16 + / – 17 + / – 18)

Neatlygintinai gauto turto iš kito subjekto sukauptos tikrosios 
vertės pokytis

Tikrosios vertės pasikeitimo per ataskaitinį laikotarpį suma 
(+ / – )
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto tikrosios vertės suma 
(23.1 + 23.2 + 23.3)

Pergrupavimai (+ / – )

Tikroji vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(20 + 21 + / – 22 – 23 + / – 24 + / – 25)

Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (6 – 12 – 19 + 26)
Iš jos:
pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius atitinkančias 
sutartis įsigyto turto, kurio finansinės nuomos (lizingo) 
sutarties laikotarpis nepasibaigęs, likutinė vertė  
turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus sektorių 
partnerystės sutartys, likutinė vertė
turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, 
užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija, likutinė 
vertė

žemės ir pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje, bet 
yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos gauti, likutinė vertė

Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje (1 – 7 – 13 + 20)
Iš jos: 
pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius atitinkančias 
sutartis įsigyto turto, kurio finansinės nuomos (lizingo) 
sutarties laikotarpis nepasibaigęs, likutinė vertė 
turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus sektorių 
partnerystės sutartys, likutinė vertė
turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, 
užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija, likutinė 
vertė



28.4.

Pastabos:
1. X pažymėti laukai nepildomi.
2. Lentelės 5, 11, 18, 25 eilutėse nurodyti pokyčiai turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3 Lentelės 14 eilutėje  nurodoma kito subjekto sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo suma iki perdavimo.
4. Lentelės 20–24 ir 26 eilutėse nurodomas skirtumas tarp ilgalaikio materialiojo turto tikrosios vertės ir įsigijimo savikainos.

žemės ir pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje, bet 
yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos gauti, likutinė vertė
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3,AS Sertifitseerimiskeskus,EE

Sertifikato galiojimo laikas 2022-12-28 17:16:10–2027-12-27 23:59:59

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Nerijus Rūkštelis, Direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2026-03-06 15:19:51 (GMT+02:00)

Parašo formatas XAdES-T

Laiko žymoje nurodytas laikas 2026-03-06 15:19:53 (GMT+02:00)

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją MD CA,Migracijos departamentas prie LR
VRM,2.5.4.97=#1609313838363130363636,LT

Sertifikato galiojimo laikas 2025-12-04 09:47:44–2028-12-03 09:47:44

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų
vientisumui užtikrinti

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 21

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas
elektroninis dokumentas, pavadinimas DocLogix v12.8.7.0

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Dokumentas neatitinka specifikacijos keliamų
reikalavimų (2026-03-13 08:07:00)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir
ją atspausdinęs darbuotojas

2026-03-13 08:07:00 atspausdino Eva Jagminaitė-
Kazlauskienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -
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